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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО 

Службен гласник на                                Вторник 05.05.2020 год.                Уредува: 
Општина Пехчево                                                                     Душко Миовски 
  
Излегува по потреба                         Број 03 - Година 2020                  Општина Пехчево                        
Гласникот е бесплатен                                                      тел. (033) 441-321                             
  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина Пехчево бр. 06/2016 и 
05/2019), Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на актите од Советот на општина Пехчевo 
 

Се објавуваат актите донесени од Советот на општина Пехчево на дваесет и деветта седница 
одржана на ден 05.05.2020 година, во Службен Гласник на општина Пехчево и тоа: 

 
1. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Пехчево за 2020 година; 
2. Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести на 

подрачјето на општина Пехчево за 2020 година; 
3. Одлука за усвојување на годишен извештај за работењето на центарот за развој на источен плански 

регион за 2019 година; 
4. Одлука за усвојување на годишен извештај за спроведување на програмата за развој на источен 

плански регион 2015-2019 за 2019 година; 
5. Одлука за усвојување на Квартален извештај за извршување на буџетот на општина Пехчево за 

период од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година; 
6. Одлука за утврдување на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу општина 

Пехчево и општина Берово; 
7. Одлука за усвојување на Програмата за работа во областа на располагањето со градежното 

земјиште во сопственост на РСМ на подрачјето на општина Пехчево за 2019 година; 
8. Одлука за усвојување на Програмата за работа во областа на располагањето со градежното 

земјиште во сопственост на РСМ на подрачјето на општина Пехчево за 2020 година; 
9. Одлука за усогласување на намените на УДНМ за село Робово, 

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 
за КП 1855, КО Робово вон-село, по барање на Мијалков Ванчо од Робово; 

10. Одлука за уплата на чланарина на Здружение за рурален развој - Локална акциона група Малеш - 
Пијанец за 2020 година; 
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11. Одлука за усвојување на регионален план за унапредување на шумите во Малешевскиот регион 
(Берово и Пехчево) со акциски план 2020-2025; 

12. Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Пехчево за 2020 година; 
13. Програма за одржување на јавна чистота во општина Пехчево за 2020 година; 
14. Заклучок по доставено барање од ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево; 
15. Одлука за донесување на Урбанистички план за село Чифлико, општина Пехчево плански период 

2016 – 2026 година; 
16. Oдлука за усвојување на Урбана ревизија на опшина Пехчево; 

 
Бр. 09-534/1                                             Градоначалник на  
05.05.2020 год.                                                        Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на oдлука за измена на распоредот на средствата на  
Буџетот на Општина Пехчево за 2020 година 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Пехчево за 
2020 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на дваесет и деветта седница одржана на ден 
05.05.2020 година. 
 
Бр. 09-534/2                                             Градоначалник на  
05.05.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 34 од Законот за буџетите (Службен весник на РМ бр.64/2005, 04/2008, 
103/2008, 156/2009, 95/2010, 180/2011, 171/2012, 192/15 и 167/2016), Советот на Општина Пехчево на 
дваесет и деветтата седница одржана на 05.05.2020 година донесе 
 
 

ОДЛУКА 
за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Пехчево за 2020 година 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Пехчево за 2020 
година на следниот начин:  

 

Potprograma 
BUЏET 

SAMO
FIN. 

DOTAC
II 

DONA
CII 

 KREDI
TI 

Potstavka 
 

       
        

EA0KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA        
481230  Rekonstrukcija na delovni 
objekti  0 0 0  0 200.000
 

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA      
482130  Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i 
avtopati  0 0 0  0 -200.000

        

  0 0 0  0 0
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Член 2 

Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на општина Пехчево и 
станува составен дел на Буџетот на општината за 2020 година. 
 
Бр.08-517/1                     Совет на општина Пехчево 
05.05.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението 
од заразни болести на подрачјето на општина Пехчево за 2020 година 

 
СЕ ОБЈАВУВА Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни 
болести на подрачјето на општина Пехчево за 2020 година, што советот нa општина Пехчево ја 
донесе на дваесет и деветта седница одржана на ден 05.05.2020 година. 
 
Бр. 09-534/3                                             Градоначалник на  
05.05.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 

ПРОГРАМА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОПШТИ МЕРКИ  
ЗА ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ ВО 2020 ГОДИНА 

 

Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населениото од заразни болести се 
донесува согласно член 14, став 2 од Законот за заштита на населението од заразни болести (Сл. 
весник  на Р.М. 66/2004; 139/2008 и 99/2009) и член 22, точка 9 од Законот за локална самоуправа (Сл. 
весник  на Р.М. 5/2002). Целта на ова програма е организирано спроведување на општи превентивни 
мерки за да се спречи појавата или да се намали, отстрани или искорени ширењето на заразните 
болести кај населението од подрачјето на општина Пехчево.  

Со Програмата се утврдени активностите, извршителите, роковите и изворите на финансиски 
средства за спроведување на општите мерки.  

Општите мерки и активности ги организира и следи Локалната самоуправа Пехчево, во 
соработка и под стручен надзор на ЈЗУ Центар за јавно здравје – Кочани.  
За заштита на населението од заразни болести, во 2020 година ќе се спроведат вообичаените општи 
мерки: 
1. Обезбедување на безбедна вода за пиење. 
2. Обезбедување на санитарно-хигиенски и други услови во објектите за производство и промет 

на храна. 
3. Обезбедување на хигиено-технички услови во училишните и предучилишни установи. 
4. Отстранување на цврстиот отпад и отпадните води на начин кој ќе овозможи заштита на 

човековата околина од загадување. 
5. Превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација во населени места и други јавни 

површини. 
6. Превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението.   

 
1.  Обезбедување безбедна вода за пиење и контрола на квалитетот  

Водата има приоритет во обезбедувањето на основни услови за живот. Организираното 
водоснабдување, како  дејност од јавен интерес, е слика на општествениот стандард и значаен 
предуслов за заштита од заразни заболувања и добро здравје. Од тука и во 2020 година примарната 
грижа на Општина Пехчево ке биде насочена кон обезбедување на населението со доволни количини 
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на здравствено исправна вода за пиење, намалување на загубите на вода на минимум и услови за 
непрекинато и удобно користење на водата за пиење.  

 
1.1. Водоснабдување од градскиот водовод Пехчево 

Согласно Одлуката за комунален ред, организираното водоснабдување на населението во 
Пехчево, Чифлик и Умлена го врши КЈП “Комуналец” - Пехчево, преку Градскиот водовод - Пехчево. 
За таа цел во 2020 година КЈП “Комуналец” - Пехчево ќе се настојува да ги спроведе следните 
активности:  
• заштита на “Пехчевска река” од можни загадувања; 
• целосна преработка на суровата вода до вода за пиење;  
• подобрување на мрежната инфрастриктура; 
• воведување на „скада систем“ за контрола на протокот на водата и откривање на дефекти во 

мрежата и нелегални приклучоци  
• дополнително стручно усовршување на одговорниот кадар за перманентен надзор, и одржување 

на системот; 
• имплементација на ХАЦЦП системот за контрола на безбедноста на водата;  
• редовен мониторинг на водата од градскиот водовод и локалните селски водоводи и информирање 

на корисниците за квалитетот на водата. 
 Основниот мониторинг и информирањето на корисниците за квалитетот на водата ќе го 
спроведува територијално надлежниот Центар за јавно здравје Кочани. Основниот мониторинг ќе се 
спроведува еднаш на 2 недели на 3 примероци вода, и тоа: по еден примерок од сурова и два 
примерока пречистена вода од водоводната мрежа. 
 Периодичните анализи ќе се вршат најмалку еднаш годишно, во Институт за јавно здравје 
Скопје.  

 
1.2. Водоснабдување од други јавни водоснабдителни објекти  
 Општина Пехчево, во соработка со ЈЗУ ЦЈЗ Кочани, четири пати годишно (по потреба и 
повеќе) го организира и го следи квалитетот на водата од селските водоводи на селата: Негрево, 
Црник и Панчарево. 

Во секој резултат ќе стои и мислење за исправноста и квалитетот на водата. По потреба ќе се 
врши хиперхлорирање на објектите за вода, формирање на заштитни зони и превземање на други 
заштитни мерки или предупредување за користење на водата со претходно провривање. 

На крајот од годината ќе се изготви годишна информација за состојбата со водоснабдувањето 
и процена на ризик. 

 
2. Обезбедување санитарно-хигиенски услови во објекти за храна. 
Во согласност со Законот за безбедност на храната. (Сл весник на РМ бр. 157/2010)., ЈЗУ ЦЈЗ Кочани 
ќе спроведува: 

• консултантски услуги за воспоставување и примена на HACCP систем за контрола на 
безбедноста на храната;  

• здравствени прегледи на вработените лица што работат со храна; 
• едукација на вработените за хигиена на храната и заштита на животната средина; 
• превентивни ДДД мерки; 
• лабораториски испитувања на храна и на брисеви од раце на вработени и површини кои доагаат 

во контакт со храна (садови, прибор за јадење, работни маси за работа со храна). 
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3. Обезбедување санитарно-технички и и хигиенски услови во јавни објекти: училишни и 
предучилишни установи  
3.1.За заштита на децата и учениците од цревни и други заразни заболувања, а особено од заразна 
жолтица, во 2020 година ќе продолжат редовните контроли на училишните и предучилишни установи 
од страна на санитарниот и здравствен инспектор и лекарите од Центарот за јавно здравје. Ќе се 
изврши детектирање на неусогласеност на санитарно - техничките и хигиенските услови во 
училиштата и ЈУДГ “7 Септември” – Пехчево. Во детската градинка ЈУДГ “7 Септември” – Пехчево, 
ќе се прават увиди два пати во текот на годината.(2x1000=2000ден.). 
 
3.2. Следење на безбедност на храна во предучилишни установи. Со цел да се превенираат болестите 
поврзани со небезбедна храна ќе се врши лабораториска контола на храната и чистотата на објектите 
во кои се пригитвува храна за предучилишни деца. Активностите ќе се извршуваат согласно 
Правилникот за микробиолошка безбедност на храна и упатството изработено од ИЈЗ на РМ со 
земање и анализирање на вкупно 30 бриса годишно од градинкaта ЈУДГ “7 Септември” – Пехчево (30 
х 200 = 6000) на територија на Општина Пехчево и 8 подготвени оброци (8 х 1650 = 13 200). 
 
Врз основа на теренските увиди и бактериолошките испитувања градинката ќе добие извештај за 
најдената состојба со предлог мерки за подобрување.  
На крајот од годината Советот на Општина Пехчево ќе разгледа годишна информација за 
целокупната состојба  и поединечните мерки за подобрување. 

Извештаите од теренските увиди и контролата на санитацијата на градинката ќе послужи за 
аплицирање проекти и добивање средства за санирање на најдените недостатоци.  
 

4. Правилно и навремено отстранување на цврст отпад и отпадни води 

Организираното отстранување на цврст отпад и отпадни води го врши КЈП “Комуналец”  - 
Пехчево, во согласност со Законот за управување со отпадот и одредбите од Одлуката за комунален 
ред на Општина пехчево. 

Се до профункционирањето на регионалната депонија, потребно е редовно затрупување на 
новодепонираниот комунален отпад во депонијата. 

Член 113 од законот за води (Сл весник на РМ  87/2008)  и Директивата 91/271/EEC ги 
задолжува општините да ги пречистат урбаните и биолошко разградивите индустриски отпадни води 
и што произлегуваат од нивното подрачје.  

Претпристапните фондови на ЕУ обезбедуваат  средства за еколошки проекти даваат можност 
Општина Пехчево да проектира и изгради канализација во селата Чифлик, Негрево, Црник и 
Панчареово и пречистителна станица за отпадните води, како значаен услов одржлив развој и 
промовирање на општината како еколошко подрачје. 
 
5.  Вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација  

Превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација е задолжителна во здравствени, 
училишни, предучилишни и социјални установи; во објекти за производство и промет на храна, 
зелени пазари, станици за патнички сообракај, канализации, депонии и друго.  

  Согласно Законот за заштита на населението од заразни болести (Сл. весник 66/2004 -член 39 
и член 43) овластени да вршат ДДД на јавни установи и на други јавни површини се центрите за јавно 
здравје.  

5.1. Превентивна дезинфекција  
 
Превентивната дезинфекција во предучилишните и училишни установи ќе се врши пред 

почетокот на школската година и пред почетокот на второто полугодие. Дезинфекцијата на Градскиот 
пазар ќе се врши во летниот и есенскиот период. 
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5.2. Превентивна дезинсекција  
5.2.1. Превентивна дезинсекција од летечки и лазечки инсекти ќе спроведуваат во летниот и 

есенски период сите објекти за храна, со примена на HACCP мерките на претпазливост. 
5.2.2.  Како превентивна мерка за спречување на ширењето на западно нилска треска кое е 

сериозно заразно заболување , како и за заштита од пренесување на маларија и сведување на 
толерантно ниво на непријатноста од наездата на комарците се предлага да се спроведат најмалку 3 
теристички прскања со водно растворливиот преперат аквакотрин. Теристичките прскања ќе се 
спроведат на крајот на мај, средината на јули и август, со опфат од по 50 хектари, во населените места 
на општината. Доколку постои интерес може да се реализира и едно авионското прскање во втората 
половина на јуни, со опфат од најмалку 500 хектари.  

 

5.3. Превентивна дератизација 
Општина Пехчево еднаш годишно ќе спроведе општа дератизација во неселените места и 

нивната околина (согласно член 42 од Законот за заштита на населението од заразни болести).   
5.3.1.Општата дератизација ке ја спроведе  ЈЗУ ЦЈЗ Кочани, во ноември 2020  година. Во 

спроведувањето на општа дератизација ке се опфатат градската канализација, канализацијата во село 
Умлена и депонијата за комунален отпад. Шахтите на канализации Ќе се третираат 150 
канализациони шахти (120 во Пехчево и 30 во селата во Општината) со по 300 грама кумарински 
препарат (150 гр. кумарински блокови и 150 гр пелети). Во соработка со претставник на КЈП 
„Комуналец“ Пехчево, се планира да се постават 50 кг. кумарински препарати, и тоа 36 кг во 
канализацијата на градот, 9 кг во канализацијата на с. Умлена и 5 кг. кумарински блокови за 
Депонијата за комунален цврст отпад. Средствата за ова намена ке ги обезбеди Општина Пехчево. 

5.3.2. Согласно Законот за заштита од заразни болести и Законот за безбедност на храната, 
правните лица кои работат со храна ќе спроведуваат континуирана дератизација, за да ја заштитат 
храната од загадување. 

 
6.  Превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението 

 За заштита и унапредување на здравјето на населението секојдневно ке се врши советување на лица 
заболени од заразна болест, за која е доставена Пријава за заразно заболување. Редовно ќе се едуцира 
младото население за унапредување на сексуалното здравје. Во зависност од случувањата ќе се 
спроведуват и тестирања на малигни заболувања во цревниот тракт и заразеност од заразна жолтица, 
бруцелоза, СИДА и други заразни заболувања. 

 
 
 

Финансирање на Програмата од Буџетот на Општина Пехчево 
1.2.  Следење на безбедноста на водите за пиење од селските водоводи 24000 

• (12 Хемиски и бактериолошки анализи * 2000 ден = 24000 ден.) 
 

III. Надзор над детската градинка ЈОУДГ „7 СЕПТЕМВРИ“  
• Теренски увиди и изготвување на извештај  ........... 2 000 
• Следење на безбедност на храна во предучилишни установи.  

Анализирање на вкупно 30 бриса годишно од градинкиата (30 Х 200 ден. = 6 000 ден.) на територија 
на Општина Пехчево и 8 подготвени оброци (8 х 1650 ден. = 13 200 ден.) 

 
 

5.2. Уништување на комарци 
Три теристички третирања на комарци во населени места = 60 000 ден. 
5.3 Опште дератизација на канализациите и депонијата   30 000 

 
• (45 кг препарат за канализации и 5 кг. За депонијата = 50 кг * 600 ден = 30 000 ден) 
 

Вид на активности Цена  
Води за пиење 24 000 
Хигиено – технички контроли (увиди) на  
предучилишни установи и изготвување на 

2 000 



 
 

9

извештаи 
Следење на безбедност на храна и чистотата 
на објектите во кои се пригитвува храна за 
предучилишни деца 

19 200 

Уништување на комарци во населени места 60 000 
Дератизација на канализации и депонија 30 000 
ВКУПНО 135 200 
 

 Доколку се направи и авиодезинсекција која е 165.000 ден. целокупната програма за 
Општината ке изнесува 300.200ден. 

 Давањето услуги на Општина Пехчево ќе се регулира со посебен договор, склучен помеѓу 
Општината и ЈЗУ ЦЈЗ Кочани. 

 
Бр.08-518/1                     Совет на општина Пехчево 
05.05.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлука за усвојување на годишен извештај за работењето на центарот за 
развој на источен плански регион за 2019 година 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на годишен извештај за работењето на центарот за развој на 
источен плански регион за 2019 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на дваесет и 
деветта седница одржана на ден 05.05.2020 година. 
 
Бр. 09-534/4                                             Градоначалник на  
05.05.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ 
бр.05/2002) и член 30 точка 42 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 
06/2016, 05/2019), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 05.05.2020 година донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
За усвојување на годишен извештај за работењето на центарот за развој на  

источен плански регион за 2019 година 
 

Член 1 
Советот на општина Пехчево го усвојува годишниот извештај за работењето на центарот за 

развој на источен плански регион за 2019 година и годишниот финансиски извештај за 2019 година, 
кој е составен дел од годишниот извештај за работењето. 

 
Член 2 

Годишниот извештај за работењето на центарот за развој на источен плански регион за 2019 
година и годишниот финансиски извештај за 2019 година, се составен дел од оваа одлука. 

 
Член 3 

 Оваа одлука стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен Гласник на 
општина Пехчево. 
 
Бр.08-519/1                     Совет на општина Пехчево 
05.05.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлука за усвојување на годишен извештај за спроведување на 
програмата за развој на источен плански регион 2015-2019 за 2019 година 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на годишен извештај за спроведување на програмата за развој 
на источен плански регион 2015-2019 за 2019 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 
дваесет и деветта седница одржана на ден 05.05.2020 година. 
 
Бр. 09-534/5                                             Градоначалник на  
05.05.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ 
бр.05/2002) и член 30 точка 42 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 
06/2016 и 05/2019), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 05.05.2020 година донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
За усвојување на годишен извештај за спроведување на програмата за развој на источен 

плански регион 2015-2019 за 2019 година 
 
 

Член 1 
Советот на општина Пехчево го усвојува годишниот извештај за спроведување на програмата 

за развој на источен плански регион 2015-2019 за 2019 година. 
 

Член 2 
Годишниот извештај за спроведување на програмата за развој на источен плански регион 2015-

2019 за 2019 година, е составен дел од оваа одлука. 
 

Член 3 
 Оваа одлука стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен Гласник на 
општина Пехчево. 
 
Бр.08-520/1                     Совет на општина Пехчево 
05.05.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлука за усвојување на Квартален извештај за извршување на буџетот 
на општина Пехчево за период од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на Квартален извештај за извршување на буџетот на општина 
Пехчево за период од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година, што советот нa општина Пехчево ја 
донесе на дваесет и деветта седница одржана на ден 05.05.2020 година. 
 
Бр. 09-534/6                                             Градоначалник на  
05.05.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М бр.05/02) и 
член 30 став 1 точка 4 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 06/2016 
и 05/2019), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 05.05.2020 година донесе:  

 
 

О Д Л У К А 
За усвојување на Кварталeн извештај за извршување на буџетот на општина Пехчево  

за период од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година 
 
 

Член 1 
 Советот на општина Пехчево го усвојува Кварталниот извештај за извршување на буџетот на 
општина Пехчево за период од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година.  
 
 

Член 2 
Кварталниот извештај за извршување на буџетот на општина Пехчево за период од 01.01.2020 

година до 31.03.2020 година, е составен дел од оваа одлука. 
 
 

Член 3 
 Одлуката стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен Гласник на 
општина Пехчево 
 
Бр.08-521/1                     Совет на општина Пехчево 
05.05.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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Образец К1 
 

��������� �������� �� ���������� �� ������� �� ������� ������� �� ������������ ������(�����������) �� ������� 
�� 01.01.2020 ������ �� 31.03.2020 
������ 

 

 

Општина: ПЕХЧЕВО 

Извештаен период: од 01.01.2020   година до   31.03.2020  година 

Датум на поднесување на извештајот: 21.04.2020 

 
 

Приходи - квартал 1 

 

Буџет за 2020 година Наменска дотација за 2020 
година 

Самофинансирачки 
активности за 2020 

година 

Донации за 2020 
година 

Кредити за 2020 
година 

 

Вкупно за 2020 година 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

Останато за 
реализација 
до крај на 
2020 година 

 
% 

 

  ТЕКОВНО ОПЕРАТИВЕН 
БИЛАНС : 

              

ВКУПНИ ТЕКОВНО 
ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ 

25.467.000 6.391.851 48.339.000 11.717.376 6.235.000 960.976 14.885.000 529.980 6.100.000 587.769 101.026.000 20.187.952 80.838.048 19,98 

ВКУПНИ ТЕКОВНО 
ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 

30.203.000 5.341.025 44.204.000 10.317.171 5.660.000 775.683 10.280.000 513.000 0 0 90.347.000 16.946.879 73.400.121 18,76 

 

  КАПИТАЛЕН БИЛАНС :               

ВКУПНИ КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 12.150.000 1.265.903 0 0 0 0 0 0 0 0 12.150.000 1.265.903 10.884.097 10,42 

ВКУПНИ КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 7.414.000 2.053.574 4.135.000 258.803 575.000 15.000 4.605.000 0 6.100.000 587.769 22.829.000 2.915.146 19.913.854 12,77 
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Даночни приходи 
7.555.000 1.468.415 0 0 0 0 0 0 0 0 7.555.000 1.468.415 6.086.585 19,44 

  

711 
ДАНОК ОД ДОХОД,ОД ДОБИВКА 

И ОД КАПИТАЛНИ ДОБИВКИ 
 

650.000 

 

175.241 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

650.000 

 

175.241 

 

474.759 

 

26,96 

  

 

711111 

Данок на плати на вработени лица 
кај корисниците и единките корисници 
на средства од Буџетот на РМ, 
единиците 

 
170.000 

 
42.549 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
170.000 

 
42.549 

 
127.451 

 
25,03 

  
 

711112 

Данок на плати на вработени 
лица во трговски друштва, јавни 
претпријатија, кај трговци и кај други 
правни и фи 

 
450.000 

 
125.180 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
450.000 

 
125.180 

 
324.820 

 
27,82 
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711139 
данок на доход на приходи од 

занаетчиска дејност според паушал 
30.000 7.512 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 7.512 22.488 25,04 

 713 ДАНОЦИ НА ИМОТ 1.250.000 165.474 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 165.474 1.084.526 13,24 

  

713111 Данок на имот 
850.000 57.142 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 57.142 792.858 6,72 

  

713211 Данок на наследство и подарок 
100.000 48.128 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 48.128 51.872 48,13 

  

713311 
Данок на промет на недвижности и 

права 
300.000 60.204 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 60.204 239.796 20,07 

 

 
717 

ДАНОЦИ НА СПЕЦИФИЧНИ 
УСЛУГИ 

5.150.000 1.077.700 0 0 0 0 0 0 0 0 5.150.000 1.077.700 4.072.300 20,93 

  

717111 
Комунални такси за привремен 

престој 
150.000 30.496 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 30.496 119.504 20,33 

  
 

717112 

Комун.такса за истакнув.фирма,реклама 
што ја плаќаат претпр.со 
општеств.капитал 

 
300.000 

 
24.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
300.000 

 
24.000 

 
276.000 

 
8,00 

 
 

717115 

Комун.такса за користење на улици 
со патн.товарни возила што се плаќа 
при регистрација 

 

200.000 

 

39.625 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

200.000 

 

39.625 

 

160.375 

 

19,81 

  

717116 
Комунална такса што се плаќа за 

одржув.на јавно осветление 
3.700.000 900.644 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 900.644 2.799.356 24,34 

  

717131 
Комунална такса за користење на 

простор пред продавница 
300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 0,00 

  

717135 
Комунална такса за користене на 

плоштад и др. 
200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 200.000 0,00 

  

717137 
Комунален надоместок од уредување 

на градежно земјиште 
300.000 82.935 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 82.935 217.065 27,64 

  

718 
ТАКСИ ЗА КОРИСТЕЊЕ ИЛИ 
ДОЗВОЛИ ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ДЕЈНОСТ 

 

505.000 

 

50.000 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

505.000 

 

50.000 

 

455.000 

 

9,90 

  

 

718127 

Надоместок кој го плакаат операторите 
на инсталациите со 
Б-интегрирана еколошка дозвола на 
општината односно на градот 
Скопје 

 

 

5.000 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

5.000 

 

 

0 

 

 

5.000 

 

 

0,00 

  

718140 
Надомест за одржување на јавна чистота 500.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 50.000 450.000 10,00 

 

72 
 

Неданочни приходи 
920.000 136.771 0 0 6.235.000 960.976 0 0 0 0 7.155.000 1.097.747 6.057.253 15,34 

 
722 ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ 150.000 32.140 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 32.140 117.860 21,43 

  

722315 
Административни такси кои се 

плаќаат за списи 
150.000 32.140 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 32.140 117.860 21,43 

 
723 

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ И 
НАДОМЕСТОЦИ 

0 0 0 0 6.235.000 960.976 0 0 0 0 6.235.000 960.976 5.274.024 15,41 

  

723111 Целодневна и предшколска грижа 
0 0 0 0 5.850.000 925.536 0 0 0 0 5.850.000 925.536 4.924.464 15,82 

  

723119 
Др.помошни активности во 

образованието 
0 0 0 0 230.000 19.300 0 0 0 0 230.000 19.300 210.700 8,39 
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723411 
Чланарини од институции од 

областа на културата 
0 0 0 0 125.000 14.640 0 0 0 0 125.000 14.640 110.360 11,71 

  

723412 
Приходи од билети за културни 

манифестации 
0 0 0 0 30.000 1.500 0 0 0 0 30.000 1.500 28.500 5,00 

 
724 ДРУГИ ВЛАДИНИ УСЛУГИ 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000 0,00 

  

724125 Приходи од тендери 
20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000 0,00 

 
725 ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 750.000 104.631 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 104.631 645.369 13,95 

  

725939 Останати Неданочни приходи 700.000 96.069 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 96.069 603.931 13,72 

  

725943 
2%од наплата премии од каско и 

одговорност 
50.000 8.562 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 8.562 41.438 17,12 

 

74 
 

Трансвери и донации 
16.992.000 4.786.665 48.339.000 11.717.376 0 0 14.885.000 529.980 0 0 80.216.000 17.034.021 63.181.979 21,24 

 

 
741 

ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА 
НА ВЛАСТ 

16.992.000 4.786.665 48.339.000 11.717.376 0 0 0 0 0 0 65.331.000 16.504.041 48.826.959 25,26 

  

741111 
Тековни трансвери од други нивоа на 

власт 
500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 500.000 0,00 

  

741112 Трансвери од буџетот на РМ 
1.350.000 1.242.220 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350.000 1.242.220 107.780 92,02 

  

741113 
Трансвери од буџетите на 

фондовите 
2.850.000 482.015 0 0 0 0 0 0 0 0 2.850.000 482.015 2.367.985 16,91 

  

741114 
Пренесен вишок на приходи од 

претходна година 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

  

741115 Дотација од ДДВ 
12.292.000 3.062.430 0 0 0 0 0 0 0 0 12.292.000 3.062.430 9.229.570 24,91 

  

741120 
Блок дотации на општината по 

одделни намени 
0 0 48.339.000 11.717.376 0 0 0 0 0 0 48.339.000 11.717.376 36.621.624 24,24 

 
742 ДОНАЦИИ ОД СТРАНСТВО 0 0 0 0 0 0 13.255.000 529.980 0 0 13.255.000 529.980 12.725.020 4,00 

  

742111 Приходи од Обединетиите нации 
0 0 0 0 0 0 520.000 505.800 0 0 520.000 505.800 14.200 97,27 

  

742114 Приходи од Европската унија 
0 0 0 0 0 0 10.535.000 0 0 0 10.535.000 0 10.535.000 0,00 

  

742119 Други општи и тековни донации 
0 0 0 0 0 0 2.200.000 24.180 0 0 2.200.000 24.180 2.175.820 1,10 

 
744 

 
0 0 0 0 0 0 1.630.000 0 0 0 1.630.000 0 1.630.000 0,00 

  

744111 Донации од приватни компании 0 0 0 0 0 0 1.630.000 0 0 0 1.630.000 0 1.630.000 0,00 

 

75 
 

ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 
0 0 0 0 0 0 0 0 6.100.000 587.769 6.100.000 587.769 5.512.231 9,64 

 
754 

ДРУГО ДОМАШНО 
ЗАДОЛЖУВАЊЕ 

0 0 0 0 0 0 0 0 6.100.000 587.769 6.100.000 587.769 5.512.231 9,64 

  

754111 Други домашни задолжувања 
0 0 0 0 0 0 0 0 6.100.000 587.769 6.100.000 587.769 5.512.231 9,64 
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Капитални приходи 
12.150.000 1.265.903 0 0 0 0 0 0 0 0 12.150.000 1.265.903 10.884.097 10,42 

 
733 

ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ И 
НЕМАТЕРИЈАЛНИ ВЛОЖУВАЊА 

12.150.000 1.265.903 0 0 0 0 0 0 0 0 12.150.000 1.265.903 10.884.097 10,42 

  
 

733111 

Приходи од продажба на 
неизградено градежно земјиште во 
сопственост на Република 
Македонија 

 
10.250.000 

 
32.400 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
10.250.000 

 
32.400 

 
10.217.600 

 
0,32 

 
 

733115 

Приходи од закуп на земјоделско 
земјиште во сопственост на државата 

 

900.000 

 

96.410 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

900.000 

 

96.410 

 

803.590 

 

10,71 

 
 

733119 

Надоместок за концесии за 
експлотација на минерални 
суровини (по основ на простор) 

 

500.000 

 

843.338 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

500.000 

 

843.338 

 

-343.338 

168,6 

7 

 
 

733131 

Приходи од надомест за долготраен 
закуп и времен закуп на земјиште 

 

0 

 

3.694 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

3.694 

 

-3.694 

 

0,00 

  

733144 
Надомест за утврдување на правен 

статус на бесправно изг 
200.000 32.227 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 32.227 167.773 16,11 

 
 

733147 

надомест за концесии за користење 
на вода за производство на електрична 
енергија 

 

300.000 

 

257.834 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

300.000 

 

257.834 

 

42.166 

 

85,94 

Образложение 

 
 

 
 
 

Расходи - квартал 1 

 
Буџет за 2020 година 

Наменска дотација за 2020 
година 

Самофинансирачки 
активности за 2020 

година 

Донации за 2020 
година 

Кредити за 2020 
година 

 
Вкупно за 2020 година 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

 
План 

Реализација 
за 1 

квартал 

Останато за 
реализација 
до крај на 
2020 година 

 
% 

 

 
40 

 Плати, наемнини и надоместоци за 
вработените 

9.885.000 1.871.938 38.076.500 9.423.216 0 0 0 0 0 0 47.961.500 11.295.154 36.666.346 23,55 

 
401 

ОСНОВНИ ПЛАТИ И 
НАЕМНИНИ 

6.226.000 1.277.934 26.799.100 6.799.811 0 0 0 0 0 0 33.025.100 8.077.745 24.947.355 24,46 

  
401110 Основни плати-функционери 600.000 144.373 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 144.373 455.627 24,06 

  
401120 

основни плати-државни службеници 4.615.000 979.271 0 0 0 0 0 0 0 0 4.615.000 979.271 3.635.729 21,22 

  
401130 Основни плати- други вработени 

375.000 45.214 24.771.400 6.334.519 0 0 0 0 0 0 25.146.400 6.379.733 18.766.667 25,37 
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401310 Персонален данок од плата 

410.000 86.766 2.027.700 465.292 0 0 0 0 0 0 2.437.700 552.058 1.885.642 22,65 

  
401320 Персонален данок од надоместоци 

226.000 22.310 0 0 0 0 0 0 0 0 226.000 22.310 203.690 9,87 

 
402 

Придонеси за социјално 
осигуру.од работодавачите 

2.277.000 484.280 11.077.400 2.623.405 0 0 0 0 0 0 13.354.400 3.107.685 10.246.715 23,27 

  
402110 Основни придонеси за ПИО 

1.521.000 324.787 7.382.600 1.759.473 0 0 0 0 0 0 8.903.600 2.084.260 6.819.340 23,41 

  
402210 Основни придонеси за здравство 

613.000 129.917 2.960.800 703.733 0 0 0 0 0 0 3.573.800 833.650 2.740.150 23,33 

  
402220 

Основен придонес за професионално 
заболување 

42.000 8.699 227.000 47.118 0 0 0 0 0 0 269.000 55.817 213.183 20,75 

  
402310 

Основни придонеси до Агенцијата за 
вработување 

101.000 20.877 507.000 113.081 0 0 0 0 0 0 608.000 133.958 474.042 22,03 

 
404 Надоместоци 1.382.000 109.724 200.000 0 0 0 0 0 0 0 1.582.000 109.724 1.472.276 6,94 

  
404110 Надомест за годишен одмор 357.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 357.000 0 357.000 0,00 

  
404150 Други надоместоци 

1.025.000 109.724 200.000 0 0 0 0 0 0 0 1.225.000 109.724 1.115.276 8,96 

 
41 

 РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ 

75.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 75.000 15.000 60.000 20,00 

 
412 

Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000 0 25.000 0,00 

  
412110 Постојана резерва непред.расходи 

25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000 0 25.000 0,00 

 

 
413 

Тековни резерви (разновидни 
расходи) 

50.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 15.000 35.000 30,00 

  
413110 

Тековна резерва-разновидни расходи 50.000 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 15.000 35.000 30,00 

 
42 

 
Стоки и услуги 

12.728.000 2.690.169 5.757.500 893.955 5.660.000 775.683 3.680.000 513.000 0 0 27.825.500 4.872.807 22.952.693 17,51 

 
420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 140.000 17.500 45.000 0 145.000 13.800 60.000 0 0 0 390.000 31.300 358.700 8,03 

  
420110 

Патување во земјата-хранарина 
(дневница) 

70.000 13.500 0 0 20.000 1.000 0 0 0 0 90.000 14.500 75.500 16,11 

  
420120 

Патување во земјата-патни 
расходи 

20.000 4.000 45.000 0 35.000 0 0 0 0 0 100.000 4.000 96.000 4,00 

  
420130 

Патување во 
земјата-сместување 

50.000 0 0 0 20.000 1.600 60.000 0 0 0 130.000 1.600 128.400 1,23 

  
420210 

Патување во 
странство-хранарина(дневница) 

0 0 0 0 20.000 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000 0,00 

  
420230 

Патување во 
странство-сместување 

0 0 0 0 50.000 11.200 0 0 0 0 50.000 11.200 38.800 22,40 

 
421 КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 2.974.000 683.146 2.804.000 327.715 470.000 23.281 0 0 0 0 6.248.000 1.034.142 5.213.858 16,55 

  
421110 Електрична енергија 

2.250.000 545.075 592.000 92.221 50.000 11.677 0 0 0 0 2.892.000 648.973 2.243.027 22,44 

  
421120 Водовод и канализација 

50.000 6.886 155.000 26.085 100.000 0 0 0 0 0 305.000 32.971 272.029 10,81 
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421130 Губретарина 30.000 6.093 100.000 20.435 0 0 0 0 0 0 130.000 26.528 103.472 20,41 

  
421220 Дрва 

70.000 34.160 910.000 117.099 100.000 0 0 0 0 0 1.080.000 151.259 928.741 14,01 

  
421240 Течни горива 

0 0 705.000 6.035 60.000 0 0 0 0 0 765.000 6.035 758.965 0,79 

  
421310 Пошта 

50.000 12.696 27.000 21.561 5.000 36 0 0 0 0 82.000 34.293 47.707 41,82 

  
421320 Телефон и телефакс 

70.000 9.165 205.000 38.708 30.000 0 0 0 0 0 305.000 47.873 257.127 15,70 

  
421390 Др.трошоци за комуникации 24.000 7.080 0 0 15.000 0 0 0 0 0 39.000 7.080 31.920 18,15 

  
421410 Горива и масла (моторни возила) 

400.000 52.320 20.000 2.501 30.000 1.500 0 0 0 0 450.000 56.321 393.679 12,52 

  
421420 Регистрација на моторни возила 

20.000 4.421 0 0 20.000 2.268 0 0 0 0 40.000 6.689 33.311 16,72 

  
421440 Транспорт на луѓе 

10.000 5.250 90.000 3.070 60.000 7.800 0 0 0 0 160.000 16.120 143.880 10,08 

 
423 

Ситен инвентар,алат и др.материјали за 
поправка 

1.224.000 174.067 867.481 146.814 3.688.000 536.255 470.000 0 0 0 6.249.481 857.136 5.392.345 13,72 

  
423110 канцелариски материјали 100.000 19.133 154.481 3.445 60.000 8.110 220.000 0 0 0 534.481 30.688 503.793 5,74 

  
423120 списанија,весници идр.изданија 

40.000 27.150 88.000 31.345 72.000 17.675 0 0 0 0 200.000 76.170 123.830 38,09 

  
423210 Материјали за АОП 

60.000 27.268 30.000 0 0 0 0 0 0 0 90.000 27.268 62.732 30,30 

  
423310 Униформи 

70.000 0 20.000 0 50.000 0 0 0 0 0 140.000 0 140.000 0,00 

  
423320 Обувки 

14.000 0 0 0 40.000 0 0 0 0 0 54.000 0 54.000 0,00 

  
423330 Постелнина 

0 0 0 0 60.000 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000 0,00 

 

  
423410 Прехранбени продукти и пијалоци 

180.000 6.445 85.000 20.077 2.800.000 481.409 250.000 0 0 0 3.315.000 507.931 2.807.069 15,32 

  
423610 Наставно образовни помагала 

0 0 80.000 1.440 60.000 1.720 0 0 0 0 140.000 3.160 136.840 2,26 

  
423620 Училишни материјали 

0 0 60.000 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000 0,00 

  
423710 

Средства за одржување на 
хигиена 

30.000 4.451 85.000 11.015 120.000 15.900 0 0 0 0 235.000 31.366 203.634 13,35 

  
423720 Материјали за разни поправки 500.000 66.020 0 23.169 80.000 0 0 0 0 0 580.000 89.189 490.811 15,38 

  
423810 Ситен инвентар 

30.000 0 80.000 5.500 290.000 11.441 0 0 0 0 400.000 16.941 383.059 4,24 

  
423990 Др.Материјали 

200.000 23.600 185.000 50.823 56.000 0 0 0 0 0 441.000 74.423 366.577 16,88 

 
424 Поправка и тековно одржување 2.550.000 410.936 335.000 176.551 310.000 47.071 205.000 0 0 0 3.400.000 634.558 2.765.442 18,66 

  
424110 

Поправка и сервисирање на лесни 
возила 

200.000 44.471 0 0 60.000 0 0 0 0 0 260.000 44.471 215.529 17,10 
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424210 Одржување на згради 

0 0 0 0 100.000 41.761 0 0 0 0 100.000 41.761 58.239 41,76 

  
424220 

Услуги за обезбедување на 
објекти 

0 0 0 0 0 0 55.000 0 0 0 55.000 0 55.000 0,00 

  
424230 

Дезинфекција, дезинсекција и 
дератизација 

100.000 0 50.000 0 40.000 0 0 0 0 0 190.000 0 190.000 0,00 

  
424310 Одржување на мостови 

100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 0,00 

  
424320 

одржување на автопати,улици и 
патишта 

800.000 207.552 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 207.552 592.448 25,94 

  
424390 Одржување на др.градби-ел/усл. 

500.000 89.859 200.000 145.051 0 0 0 0 0 0 700.000 234.910 465.090 33,56 

  
424410 Поправка и одржување на мебел 

0 0 0 0 60.000 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000 0,00 

  
424420 

Поправка и одржување на софтверска и 
хардверска опрема 

200.000 64.215 40.000 0 50.000 5.310 0 0 0 0 290.000 69.525 220.475 23,97 

  
424430 Поправки и одржување на машини 

0 3.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.600 -3.600 0,00 

  
424440 

Поправки и одржување на друга опрема 50.000 1.239 45.000 31.500 0 0 150.000 0 0 0 245.000 32.739 212.261 13,36 

  
424510 

Одржување на зал.површини 
околу згради 

100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 0,00 

  
424590 

Одржување на други зелени површини 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 500.000 0,00 

 
425 Договорни услуги 1.640.000 235.162 1.278.000 153.706 514.000 42.686 2.595.000 513.000 0 0 6.027.000 944.554 5.082.446 15,67 

  
425190 

Друга опрема и опрема за 
специјални намени 

0 0 0 0 0 0 60.000 0 0 0 60.000 0 60.000 0,00 

  
425210 Провизија за платен промет 

5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 0 5.000 0,00 

  
425250 

Осигурување на недвижности и 
права 

15.000 0 25.000 4.200 30.000 15.837 0 0 0 0 70.000 20.037 49.963 28,62 

  
425260 Осигурување на моторни возила 

70.000 1.007 0 0 20.000 0 0 0 0 0 90.000 1.007 88.993 1,12 

  
425290 Др.финансиски услуги 

0 0 0 4.200 0 6.479 0 0 0 0 0 10.679 -10.679 0,00 

  
425310 Правни услуги 

160.000 36.000 30.000 0 50.000 0 0 0 0 0 240.000 36.000 204.000 15,00 

 

  
425320 Судски вештачења 

10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000 0,00 

  
425410 

Плаќања за здравствени организации 
од Министерството за здравство 

 
0 

 
0 

 
40.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
40.000 

 
0 

 
40.000 

 
0,00 

  
425490 Др.здравствени услуги 

50.000 0 100.000 0 70.000 0 0 0 0 0 220.000 0 220.000 0,00 

  
425510 Ветеринарни услуги 

120.000 30.397 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 30.397 89.603 25,33 

  
425630 

Испитување на квал,на вода и 
воздух 

50.000 9.440 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 9.440 40.560 18,88 
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425640 

Изработка на просторни и 
урбанистички планови 

600.000 103.671 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 103.671 496.329 17,28 

  
425740 Дополнителни активности 

0 0 70.000 0 30.000 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 0,00 

  
425760 

Превозни услуги во 
образованието 

0 0 690.000 85.767 0 0 0 0 0 0 690.000 85.767 604.233 12,43 

  
425920 

Услуги за копирање, печатење и 
издавање 

160.000 0 0 0 0 0 55.000 0 0 0 215.000 0 215.000 0,00 

  
425970 Консултантски услуги 100.000 38.897 73.000 0 60.000 0 100.000 0 0 0 333.000 38.897 294.103 11,68 

  
425980 

Надзор над одржување на 
изградбата 

0 0 0 0 60.000 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000 0,00 

  
425990 др.договорни услуги 

300.000 15.750 250.000 59.539 194.000 20.370 2.380.000 513.000 0 0 3.124.000 608.659 2.515.341 19,48 

 
426 Други тековни расходи 1.350.000 403.699 208.019 3.496 333.000 45.276 350.000 0 0 0 2.241.019 452.471 1.788.548 20,19 

  
426120 

Членарини во домашни 
организации 

200.000 49.720 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 49.720 150.280 24,86 

  
426210 Расходи за репрезентација 

400.000 42.560 40.000 0 53.000 0 250.000 0 0 0 743.000 42.560 700.440 5,73 

  
426310 Семинари и конференции 

180.000 0 45.000 2.080 110.000 5.760 0 0 0 0 335.000 7.840 327.160 2,34 

  
426410 Објавување на огласи 200.000 126.424 50.000 1.416 60.000 26.844 0 0 0 0 310.000 154.684 155.316 49,90 

  
426990 Др.оперативни расходи 

370.000 184.995 73.019 0 110.000 12.672 100.000 0 0 0 653.019 197.667 455.352 30,27 

 
427 

ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ 
ТРОШОЦИ 

2.850.000 765.659 220.000 85.673 200.000 67.314 0 0 0 0 3.270.000 918.646 2.351.354 28,09 

  
427110 ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА 

2.850.000 765.659 220.000 85.673 200.000 67.314 0 0 0 0 3.270.000 918.646 2.351.354 28,09 

 
45 

 
КАМАТИ 

485.000 73.957 0 0 0 0 0 0 0 0 485.000 73.957 411.043 15,25 

 
452 

Каматни плаќања кон домашни 
кредитори 

485.000 73.957 0 0 0 0 0 0 0 0 485.000 73.957 411.043 15,25 

  
452410 Камата на кредити 

485.000 73.957 0 0 0 0 0 0 0 0 485.000 73.957 411.043 15,25 

 
46 

 
Субвенции и трансвери 

2.550.000 38.580 370.000 0 0 0 6.600.000 0 0 0 9.520.000 38.580 9.481.420 0,41 

 
463 

Трансфери до невладини 
организации 

150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0 150.000 0,00 

  
463110 

Трансвери до здруженија на 
граѓани и фондации 

20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000 0,00 

  
463170 Трансвери до политички партии 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 0,00 

 

  
463190 

Останати трансвери до невладини 
организации 

30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0 30.000 0,00 

 
464 Разни трансфери 2.400.000 38.580 370.000 0 0 0 6.600.000 0 0 0 9.370.000 38.580 9.331.420 0,41 

  
464910 Плаќања по судски решенија 

200.000 0 40.000 0 0 0 0 0 0 0 240.000 0 240.000 0,00 
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464940 Трансфери при пензионирање 

200.000 0 240.000 0 0 0 0 0 0 0 440.000 0 440.000 0,00 

  
464990 Други трансфери 

2.000.000 38.580 90.000 0 0 0 6.600.000 0 0 0 8.690.000 38.580 8.651.420 0,44 

 
47 

 
Социјални бенифиции 230.000 11.000 0 0 0 0 0 0 0 0 230.000 11.000 219.000 4,78 

 
471 

КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ НА 
ВЛАДИНИ ИНСТИТУЦИИ 

230.000 11.000 0 0 0 0 0 0 0 0 230.000 11.000 219.000 4,78 

  
471990 Друга социјална помош 

230.000 11.000 0 0 0 0 0 0 0 0 230.000 11.000 219.000 4,78 

 
49 

 
ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА 

4.250.000 640.381 0 0 0 0 0 0 0 0 4.250.000 640.381 3.609.619 15,07 

 
492 

Отплата на главнина кон домашни 
институции 

2.700.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700.000 400.000 2.300.000 14,81 

  
492310 

Отплата на главнина на краткорочни 
позајмувања од банки 

2.700.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700.000 400.000 2.300.000 14,81 

 
493 

Отплата на главнина до други 
нивоа на власт 

1.550.000 240.381 0 0 0 0 0 0 0 0 1.550.000 240.381 1.309.619 15,51 

  
493210 

Отплата на главнината на 
долгорочни позајмувања од 
централниот буџет 

 
1.550.000 

 
240.381 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1.550.000 

 
240.381 

 
1.309.619 

 
15,51 

 

 
48 

 
Капитални расходи 

7.414.000 2.053.574 4.135.000 258.803 575.000 15.000 4.605.000 0 6.100.000 587.769 22.829.000 2.915.146 19.913.854 12,77 

 
480 Купување на опрема и машини 360.000 0 2.260.000 0 200.000 15.000 2.605.000 0 0 0 5.425.000 15.000 5.410.000 0,28 

  
480110 

Купување на канцелариска опрема 0 0 0 0 60.000 15.000 0 0 0 0 60.000 15.000 45.000 25,00 

  
480140 

Купување на информатичка и 
видео опрема 

50.000 0 300.000 0 80.000 0 105.000 0 0 0 535.000 0 535.000 0,00 

  
480160 

Купување на опрема за греење и 
климатизација 

0 0 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 0 1.800.000 0,00 

  
480190 Купување на друга опрема 

310.000 0 160.000 0 60.000 0 2.500.000 0 0 0 3.030.000 0 3.030.000 0,00 

 
481 ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 474.000 0 500.000 258.803 300.000 0 0 0 1.400.000 159.431 2.674.000 418.234 2.255.766 15,64 

  
481210 

Подготвување проекти на деловни 
објекти 

50.000 0 100.000 128.856 0 0 0 0 0 0 150.000 128.856 21.144 85,90 

  
481230 Реконстру,на деловни објекти 

424.000 0 400.000 129.947 300.000 0 0 0 1.400.000 159.431 2.524.000 289.378 2.234.622 11,47 

 
482 Други градежни објекти 6.235.000 2.053.574 1.267.000 0 0 0 2.000.000 0 4.700.000 428.338 14.202.000 2.481.912 11.720.088 17,48 

  
482110 

подготвување на проекти, 
вклучување на дизајн на улици, 
патишта и автопати 

 
1.100.000 

 
756.380 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1.100.000 

 
756.380 

 
343.620 

 
68,76 

  
482120 

Изградба на улици, патишта и 
автопати 

0 0 0 0 0 0 2.000.000 0 0 0 2.000.000 0 2.000.000 0,00 

  
482130 

Реконструкција на улици,патишта и 
автопати 

2.300.000 423.950 0 0 0 0 0 0 4.700.000 428.338 7.000.000 852.288 6.147.712 12,18 
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482310 

Подготвување проекти, 
вклучувајќи дизајн на 
пречистителни станици и 
колектори 

 

700.000 

 

554.600 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

700.000 

 

554.600 

 

145.400 

 

79,23 

  
482320 

Изградба на пречистителна 
станица 

740.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 740.000 0 740.000 0,00 

  
482710 

Подготвивање на проекти, 
вклучувајќи и дизајн на капацитети за 
водоснабдување 

 
500.000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
500.000 

 
0 

 
500.000 

 
0,00 

  
482910 

Подготвување проекти 
вклучувајќи дизајн на други 
објекти 

 
0 

 
303.201 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
303.201 

 
-303.201 

 
0,00 

  
482920 Изградба на др.објекти 

200.000 0 1.267.000 0 0 0 0 0 0 0 1.467.000 0 1.467.000 0,00 

  
482930 Реконструкција на др.објекти 

575.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 575.000 0 575.000 0,00 

  
482940 Надзор над изградбата 

120.000 15.443 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 15.443 104.557 12,87 

 
483 

Купување на 
мебел,опрема,возила и машини 

280.000 0 100.000 0 60.000 0 0 0 0 0 440.000 0 440.000 0,00 

  
483110 Купување на канцелариски мебел 

200.000 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 0,00 

  
483120 Купување на училишен мебел 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 0 80.000 0,00 

  
483190 купување на друг мебел 

0 0 0 0 60.000 0 0 0 0 0 60.000 0 60.000 0,00 

 485 Други нефинансиски сретства 65.000 0 8.000 0 15.000 0 0 0 0 0 88.000 0 88.000 0,00 

  
485230 Компјутерски софтвер 

15.000 0 3.000 0 0 0 0 0 0 0 18.000 0 18.000 0,00 

  
485420 Надомест за одземен имот 

50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 50.000 0,00 

  
485710 Книги за библиотеки и учебници 

0 0 5.000 0 15.000 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000 0,00 

Образложение 

 

 

 

 

 

 



 
 

84

 
  
 
 

Образец K2 

Kvartalen izve{taj za dostasani nenamireni obvrski 

Op{tina: 

Kvartal: 

Peh~evo 

31.03.2020 година 
21.04.2020 

01.01.2020 година до 
Датум на поднесување на извештајот: 

(den, mesec, godina) 
(во denari) 

Vkupno obvrski Obvrski nad 60 dena 

neutu`eni 
Rashodna stavka 

401 
Meseci Obvrski do 30 dena 

821,645.00 

Obvrski do 60 дена Vkupno 
utu`eni Vkupno 0.00 

0.00 
0.00 

januari 
fevruari 
mart 

305,615.00 
57,939.00 
93,849.00 

11,706,948.00 
11,759,448.00 
11,759,448.00 

7,765,500.00 
7,673,879.00 
6,993,960.00 

19,472,448.00 

19,433,327.00 

18,753,408.00 

20,599,708.00 

19,543,751.00 

18,937,476.00 

402 
403 

404 
411 

52,485.00 
90,219.00 864,718.00 

0.00 april 

maj 412 0.00 
juni 413 0.00 
juli 414 0.00 

avgust 420 
421 
423 
424 
425 
426 
427 
451 

81,100.00 
1,264,937.00 
105,458.00 

1,311,400.00 
743,959.00 
850,901.00 
648,868.00 

0.00 

septemvri 
oktomvri 
noemvri 
dekemvri 

Obrazlo`enie: 

452 0.00 
453 0.00 

461 0.00 
462 0.00 

463 
464 
465 

19,000.00 
5,634,282.00 

0.00 

471 0.00 
472 0.00 
473 
474 
480 
481 
482 
483 

0.00 
0.00 

2,481,363.00 
1,423,596.00 
3,507,894.00 

0.00 

Vo obrazecot K2 za првиот kvartal od 2020 godina se iska`ani vkupni obvrski od 18.937.476,00 denari. Od niv 11.759.448 denari se utu`eni obvrski.Najgolemiot del 

od ovie obvrski se odnesuvaat na utu`en neplaten dolg od 5.000.000 denari (glaven dolg) od strana na ministerstvoto za transport i vrski, a od ostatokot na utu`eni 

obvrski, pogolemiot del se odnesuvaat na utu`eni neplateni nadomestoci na sovetnici i neizmireni utu`eni obvrski kon izveduva~i na grade`ni raboti. Za navedeniot 

iznos na{ata smetka e blokirana. Od ostanatite obvrski, koi ne se utu`eni, vo iznos od 7.178.028 denari, 90.219 denari se доспеани tekovni obvrski do 30 dena, 

93.849 denarи se obvrski koi се доспеани vo rok od 60 dena, a ostanatite 6.993.960 denari se obvrski koi se со рок на доспевање повеќе od 60 dena. 

484 0.00 
485 0.00 

486 0.00 
487 0.00 
488 0.00 
489 0.00 
491 0.00 
492 0.00 
493 0.00 

Total 18,937,476.00 
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Obrazec КЗ 

Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol ùvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite 

Op{tina: Peh~evo 

Izve{taen period : od 1/1/2020 godina do 3/31/2020 godina 
( den, mesec , godina)  

13.04.2020 godina 

( den, mesec , godina)  

(  den , mesec, godina) 

Datum na podnesuvawe na izve{tajot: 

Dolg na op{tinata ( vo originalna 
valuta) Dostasana obvrska 

( vo izve{tajniot 

period) 

Platena obvrska 

( vo izve{tajniot 

period) 

Kamatna 

stapka 

Garantiran Periodi~nost Datum na otplata na Datum na otplata na 

kamata 

obvrska 

( vo izve{tajniot 

Sostojba na dolgot za 

izve{tajniot period**
Iznos na 

Grejs povle~eni tran{i 

Datum na 

dostasuvaw 

e na 

Datum na 

otplata 

na 

Naziv na 

kreditot i 

namena 

kredit na otplata* glavnina 
Reden Oznaka 

broj na kredit 

Originalna 

valuta 

Rok na 

otplata 
Заемодавач Iznos  

period (vo originalna 

valuta) na 
% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv Posleden Glavnica Kamata obvrskata Glavnica Kamata obvrskata Glavnica Kamata na krajot 

po~etokot 

1 

2 

03-515/1 Nabavka na 

specijalno 

vozilo za smet RM 
03-1982/1 Izgradba na 

Ministerstvo MK 
Denar 

za finansii na 

4,195,000 

7,705,258 

0.00%  10 god. 

0.18%  13 god. 

3 god. 4,195,000 da v 8/10/2014 2/10/2021 2/10/2012 2/10/2021 

2/10/2017 8/10/2026 2/10/2014 8/10/2026 

299,642 

340,739 

0 2/10/2020 99,642 0 20.02.2020 / 

18.03.2020 

-99,642 

-90,739 

0 

0 

599,296 499,654 

Ministerstvo MK 
Denar 

za finansii na 

RM 

3 god. 6,814,777 da v 2,194 2/10/2020 140,739 2,194 20.01.2020 / 

20.02.2020 / 
4,479,604 4,338,865 

2,400,000 2,000,000 

ulici vo s . 

Robovo i s. 

Pan~arevo 

18.03.2020 

3 03-964/1 Поддршка во Развојна  MK Denar 6,600,000 6% 1 год. 6 месеци 6,600,000 да  б  4/15/2019 7/15/2019 10/ 15/2018 7/15/2019 0 0 / 400,000 0 25.03.2020 2,000,000 0 

реализација на банка на 
проектот од 
ИПА 
програмат а 
ИНТЕРРЕГ 

Северна 
Македонија  
АД Скопје 

4 

Zabele{ki: 

Dolg na JP osnovani od op{tinata ( vo originalna 
valuta) Dostasana obvrska 

( vo izve{tajniot 

period) 

Platena obvrska 

( vo izve{tajniot 

period) 

Dostasana neplatena 

obvrska 

( vo izve{tajniot 

Kamatna 

stapka 

Garantiran Periodi~nost Datum na otplata na Datum na otplata na 

kamata 

Sostojba na dolgot za 

izve{tajniot period**
Iznos na 

Grejs povle~eni tran{i 

Datum na 

dostasuvaw 

e na 

Datum na 

otplata 

na 

Naziv na 

kreditot i 

namena 

kredit na otplata* glavnina 
Reden Oznaka 

broj na kredit 

Originalna 

valuta 

Rok na 

otplata 

Заемоprima~ 

(naziv na JP) 
Заемодавач Iznos  

period (vo originalna 

valuta) na 
% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv Posleden Glavnica Kamata obvrskata Glavnica Kamata obvrskata Glavnica Kamata na krajot 

po~etokot 

1 

2 

Zabele{ki: 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлука за утврдување на предлог за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу општина Пехчево и општина Берово 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за утврдување на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка 
помеѓу општина Пехчево и општина Берово, што советот нa општина Пехчево ја донесе на дваесет и 
деветта седница одржана на ден 05.05.2020 година. 
 
Бр. 09-534/7                                             Градоначалник на  
05.05.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 6 став 1 и 3 од Законот за меѓуопштинска соработка (Сл.Весник на РМ бр. 79/09), 
член 14 и член 36 став 1 точка 14 од Закон за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр. 05/2002) и 
член 30 став 1 точка 42 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 
06/2016 и 05/2019), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 05.05.2020 година донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу  

општина Пехчево и општина Берово 
 

 
Член 1 

Советот на општина Пехчево го утврдува Предлогот за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка, поднесен од страна на градоначалникот на општина Пехчево бр.08-489/1 од 28.04.2020 
година, за обезбедување на услуги од општина Берово за општина Пехчево и тоа:   
- техничка подршка при донесување и изработка на урбанистичка документација, 
- учество во постапката за легализација на бесправно изградени објекти, 
-учество во постапката за бесправно изградени објекти на земјоделско земјиште, 
-учество во постапката за издавање на одобрение за градење во електронска форма за објекти на 
градежно и земјоделско земјиште, 
-комплетна услуга од сообраќаен инспектор, 
-комплетна услуга од просветен инспектор. 
 

Член 2 
Утврдениот предлог од член 1 на оваа Одлука и процената за потребата од воспоставување на 

меѓуопштинска соработка се доставува до општина Берово на усвојување. 
 

Член 3 
Меѓуопштинската соработка ќе се реализира преку потпишување Договор за меѓуопштинска 

соработка од страна на градоначалниците на двете општини, по претходно донесени одлуки од страна 
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на советите на општините, во кој ќе се утврди видот и времетраењето на вршењето на услугите, 
условите и постапките за престанок на договорот и други прашања. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Пехчево. 
 
Бр.08-522/1                     Совет на општина Пехчево 
05.05.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
 
Врз основа на член 8 од Законот за меѓуопштинска соработка (Службен весник на РМ бр.79/09) 
Советот на општина Пехчево на седницата одржана на ден 05.05.2020 година донесе 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување на членови во заедничката комисија за воспоставување на  

меѓуопштинска соработка со општина Берово 
 

 
Член 1 

За членови на заедничката комисија за членови од општина Пехчево се именуваат: 
- Јован Бојчовски - самостоен референт за реализација на урбанистички планови; 
- Ефтим Андоновски - самостоен референт за уредување на градежно земјиште,  локални 

патишта и улици; 
 
 

Член 2 
Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 

општина Пехчево. 
 
Бр.08-522/2                     Совет на општина Пехчево 
05.05.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлука за усвојување на Програмата за работа во областа на 
располагањето со градежното земјиште во сопственост на РСМ на подрачјето на општина 

Пехчево за 2019 година 
 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на Програмата за работа во областа на располагањето со 
градежното земјиште во сопственост на РСМ на подрачјето на општина Пехчево за 2019 година, што 
советот нa општина Пехчево ја донесе на дваесет и деветта седница одржана на ден 05.05.2020 
година. 
 
Бр. 09-534/8                                             Градоначалник на  
05.05.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 89 од Законот за градежно земјиште (Сл весник на РМ бр15/15, 44/15, 98/15, 
193/15, 226/15, 30/16, 31/16, и 142/16) и член 30 точка 7 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник 
на општина Пехчево бр.06/2016, 05/2019) Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 
05.05.2020 година донесе: 
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Програмата за работа во областа на располагањето со градежното земјиште во 

сопственост на РСМ на подрачјето на општина Пехчево за 2019 година 
 
 

Член 1  
Советот на општина Пехчево ја усвои Програмата за работа во областа на располагањето со 

градежното земјиште во сопственост на РСМ на подрачјето на општина Пехчево, за 2019 година. 
 

Член 2 
Програмата за работа во областа на располагањето со градежното земјиште во сопственост на 

РСМ на подрачјето на општина Пехчево за 2019 година, е во прилог на оваа одлука.  
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во Службен гласник на 

општина Пехчево. 
 
Бр.08-523/1                     Совет на општина Пехчево 
05.05.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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Врз основа на член 89 од Законот за градежно земјиште (,,Сл. Весник на Република Македонија ,, бр. 17/11, 53/11, 25/13, 137/13, 
163/1.44/15,15/15,98/15,193/15,226/15,31/16,142,16 I 190/16) и член 21 став 1 точка 4 од Статутот на општина Пехчево (,,Сл.Гласник на 
општина Пехчево,, бр.06/16 и 05/19), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на ден 05.05.2020 година донесе: 
 
ПРОГРАМА ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО ЗА 2019 ГОДИНА 
 

ВОВЕД 
Општ дел 

 Со донесување на новиот закон за градежно земјиште (Сл. весник на Република Македонија бр.59/2013 година), градежното 
земјиште може да биде во сопственост на Република Македонија, општините, домашни и странски правни и физички лица. 
 Сопстевноста на градежното земјиште создава права и обврски. Сопственоста на градежното земјиште вклучува: право на 
градење на земјиштето, право на користење, пренесување на правото на градење на други лица и отуѓување на градежното земјиште. 
Одлуката за стекнување на сопственост на градежното земјиште во атарот на Општина Пехчево, донесува Советот на Општина 
Пехчево. 
 Со градежното земјиште сопственост на Република Македонија управува Владата на Република Македонија. Градежното 
земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите правни и физички лица, општините во градот Скопје и градот 
Скопје. Правото на користење Владата на Република Македонија може да го пренесе на општините.  
 Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она што е со него трајно поврзано, а се наоѓа над или 
под површината. 
 Градежното земјиште е добро од општ интерес за Република Македонија, а уредувањето на градежното земјиште е од јавен 
интерес и го врши општината. 
 Градежното земјиште може да биде изградно и неизградено, уредено и неуредено. Изградено градежно земјиште е земјиште на 
кое е изграден објект од траен карактер и земјиштето што служи за редовна употреба на објектот во граници на грдежната парцела. 
 Уредно градежно земјиште е земјиштето опремено со комунална инфраструктура, додека неуредено е земјиштето на кое нема 
изградено комунална инфраструктура. 
 Градежно земјиште е земјиште кое е планирано со урбанистички план и урбанистичка планска документација. 
 На територијата на Општина Пехчево, се стационирани седум населени места, Чифлик, Умлена, Негрево, Црник, Панчарев,  
Робово и Спиково и седиштето на општината Пехчево. Населените места Чифлик, Умлена, Црник, Панчарево и Робово се покриени 
со Урбанистичка документација за село, на претходно изработена УДНМ, а за населеното место Негрево постои само Општ акт за 
населено место, по кои согласно законските прописи се издава документација за градба, додека за населеното место Спиково не е 
донесена соодветна документација. 
 За градот Пехчево на сила е Генералниот урбанистички план од 1999 година и Детален Урбанистички план донесен во 1986 
година. Во досегашниот период направени се парцијални измени и дополнувања на ДУП на Пехчево, како и поединечни измени со 
Архитектонско – Урбанистички проекти, во согласност со законските можности за измена на планот. Со Локална урбанистичка 
планска документација  извршена е урбанизација на КП 2/7 со намена за откупно дистрибутивен центар за земјоделски производи. 
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За туристичката населба ,,Равна Река,, во атарот на Пехчево изработен е Генерален урбанистички план вон населено место од 
2001 година , и донесен е Урбанистички план вон населено место за населбата во 2013 година.Локалитетот кој е предмет на изработка 
на Изменување и дополнување на Урбанистички план вон населено место се изработува врз основа на постојниот Урбанистичкиот 
план вон населено место, донесен и усвоен со Одлука од Локалната самоуправа при општина Пехчево, заведена под бр. 07–1426/1 од 
06.09.2013 год., а врз основа на издадената Согласност од Министерството за транспорт и врски – Сектор за уредување на просторот – 
Скопје, заведена под бр. 15-7491/2 од 30.07.2013 год.,  со тоа се створени условите за отуѓување на градежното земјиште во 
сопственост на Република Македонија, кое се наоѓа во опфатот на оваа туристичка населба, а во функција на развојот на туризмот. 
 
 Градежна парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени со урбанистички план или урбанистичка планска 
документација и може да се состои од една или од повеќе катастерски парцели. 
 Градба е се што настанало со изградба и е поврзано со земјиштето, а преставува физичка, техничко-технолошка и градежна 
целина заедно со изградените инсталации, односно опрема. 
 Објект од траен карактер е објект изграден со документација (одобрение) и заведен во јавните книги за недвижности, а објект 
од времен карактер е монтажно-демонтажен или типски објект кој се поставува на градежно неизградено земјиште, заради 
привремена употреба на просторот,поставен до реализација на урбанистички план или урбанистичка планска документација. 
Времените објекти не се дел од градежното земјиште и врз основа на нив не може да се стекне сопственост на градежното земјиште. 
 Линиски инфраструктурен објект е јавен пат, железничка инфраструктура, далновод, нафтовод, гасовод, продуктовод, 
топловод, водовод , канализација, телекомуникациски водови и други објекти, кои можат да бидат  подземни или надземни и 
преставуваат градби од јавен интерес утврдени со закон. 
 Прометот со градежното земјиште е слободен. 
 Градежното земјиште сопственост на Република Македонија може да се отуѓи, даде на користење (концесија или јавно 
приватно партнерство), да се даде под долготраен и краткотраен закуп, разменува или да се востановат други стварни права. 

 
Просторен опфат и предмет на Програмата 

 Предмет на Програмата е менаџирање со градежно земјиште во сопственост на Република Македонија што се наоѓа на 
територијата на Општина Пехчево, дефинирана според територијалната организација на Република Македонија, за време на 
календарската 2017 година. 
 За да може да се врши оттуѓување, давање под закуп на градежното земјиште, изработена е мапа на општината со локации на 
државното градежно земјиште. 
 Важен фактор во оваа постапка е и категоријата урбанистички план, односно урбанистичките планови врз основа на кои се 
издава одобрение за градење. 
 Во текот на годишната Програма се предвидува предмет на менаџирање со градежното земјиште во сопственост на Република 
Македонија да бидат градежните парцели што се наоѓаат на териториите на следниве населени места и локалитети: 
 1. Пехчево; 
 2. Чифлик; 
 3. Умлена; 
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 4. Робово; 
 5. Негрево; 
 6. Панчарево; 
 7. Црник; 
 8. Локалитет ,,Равна Река,,; 
 9. ЛУПД на повеќе локалитети, за туристички и производни комплекси; 

� Населените места  - Чифлик, Умлена и Спиково, со усвоена Урбанистичка документација  и  изготвена УПС; 
� Населени места  Робово,  Црник и Панчарево , со усвоена Урбанистичка документација за село на претходно изготвена УДНМ; 
� Населеното место – Негрево, со донесен Општ акт за населено место; 
� За градот Пехчево на сила е Генералниот урбанистички план од 1999 година и Детален урбанистички план донесен во 1986; 
� Урбанистички план вон населено место за туристичката населба ”Равна Река” во 2013 година; 
� Локална Урбанистичка Планска Документација – ЛУПД, на повеќе места во опфатот на Општината, каде со овој начин на 

урбанизација, се влезени и делови од околно државно земјиште, изработени за повеќе туристичко стопански комплекси, како и 
комплекси за производствени дејности. 
 

Основи за изработка на програмата 
Законски основ 
 
Законски основ на програмата за управување со градежното земјиште се: Закон за локалната самоуправа (Сл. Весник на РМ 
5/2002), Закон за градежно земјиште (Сл. Весник на РМ бр. 17/2011 од 11.02.2011). 

 
 Други документи потребни за изработка на Програмата се следните стратешки, развојни и плански документи донесени на 
локално ниво: 

� Туристичко акционо планирање (ТАП) за општините Берово, Пехчево и Делчево, односно за регионот Малеш – 
Пијанец, за плански период од 2008 до 2017 година со главна цел: Развој на регионален плански туризам заснован од 
Визијата за туризмот: ,,Регионот Малеш – Пијанец – препознатлива чиста еколошка средина, со природни реткости, 
развиена туристичка инфраструктура со разновидна туристичка понуда и традиционална храна,,. 

� Програма за промоција и маркетинг на микро – регион Малеш – Пијанец (општини Пехчево, Берово и Делчево) 
� Локален Акционен План за вработување (ЛАПВ) за општините Пехчево и Берово 
� Стратегија за социјалнo вклучување, социјална заштита и намалување на сиромаштијата во општина Пехчево 

2011 - 2015 
� ЛАП РОМ - Локален Акционен План за Ромите 2005-2015 
� Стратегија за рурален развој на општина Пехчево 2011-2015 
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� Стратегија за развој и унапредување на туризмот во општина Пехчево 2005-2015 
� Генерален урбанистички план на Пехчево донесен со Одлука бр.0701-85/1од 08.12.1999 година; 
� Детален урбанистички план на Пехчево, донесен со Одлука бр. 08-800/1 од 26.03.1986 година. 
� Урбанистички планови за населените места и тоа: Урбанистичка документација за селата: Чифлик, Робово, Умлена, 

Панчарево, Црник и Општ акт за населено место село Негрево. 
� Урбанистички план вон населено место за туристичката населба ,,Равна Река,, - Пехчево, донесен со Одлука 

бр.07-1742/1 од 06.09.2013 година. 
 

Лица вклучени во изработка на Програмата 
 

 1. Мишо Догазански – Дипломиран инжинер , Раководител на Одделението за урбанизам, комунални дејности, 
заштита на животната средина и ЛЕР, Раководител на проектнито тим за изработка на Програмата; 

 2. Никола  Станоевски  –  Дипломиран  градежен инжинер  во Одделението за урбанизам, комунални дејности, 
заштита на животната средина и ЛЕР – член на проектниот тим; 
3.Марија Ризовски – Помлад соработник за административни работи во Одделението за човечки ресурси – член на 
проектниот тим; 

 
ГЛАВИ НА ПРОГРАМАТА 

 
 1. Цели на програмата 

� Општи цели на Програмата: 
а) Обезбедување на услови за социо – економски развој на општината, преку правење просторни услови за развој 
на населените места. 

� Конкретни цели на Програмата по население места, урбани блокови и локалитети: 
а) Заинтересираните граѓани за изградба на сопствени простори за обавување на предвидената дејност можат да 
ја реализираат својата потреба, согласно усфоената урбанистичка документација за населените места, а со тоа да 
придонесат за развој на своето населено место, преку користење на локалните ресурси, вработување на лица, 
обезбедување на подобри услови за живеење. 

 2. Обем и преглед на градежното земјиште што е предмет на Програмата (групирани по урбанистички план) 
� Листа на градежни парцели што ќе бидат предмет на менаџирање во тоа населено место или локалитет; 
� Графички прилог со одбележани градежни парцели што ќе бидат предмет на менаџирање во тоа населено 

место или локалитет, идентификувани со број на градежните парцели; 
� Детален преглед на градежните парцели (групирани по превидена активност); 
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 А) Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно надавање 
Табела со следните информации: 
- Број на градежна парцела; 
- Вкупна површина на градежната парцела; 
- Намена на земјиштето (основна класа); 
- Намена на земјиштето (опис); 
- Броеви на катастерските парцели во состав на градежната парцела; 
- Површина на градба; 
- Бруто развиена површина; 
- Процент на изграденост; 
- Коифициент на искористеност на земјиштето; 
- Максимална дозволена висина; 
- Катност; 
- Почетна/Утврдена цена по метар квадратен и 
- Вкупна почетна/утврдена цена. 

 
1. Табеларен преглед со нумерички показатели на ниво на градежни за туристичка населба Равна река, Пехчево 

 
Урбанистички план вон населено место за туристичкиот локалитет “Равна река” - Пехчево 

Обем и преглед на градежното земјиште кое е предмет на програмата 
                  Листа на парцели – предмет на јавно наддавање 

ТАБЕЛА 
БЛОК 10 
 

Broj na 
parcela 
i objekt 

Povr{ina 
na 

parcela 

Mah. 
povr{ina 

na 
gabarit 

m2 

Mah. 
vkupna 
pov. po 
eta`i  
m2 

Broj na 
parking 
mesta 

Vid na 
parkirawe 

Klasa 
na 

namena 

Mah. 
visina 

do 
venec 
m' 

Spratnost 
Kompatibilna 

klasa na 
namena 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

10.01 378.97 100.09 200.18 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.02 305.68 97.05 194.10 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.03 314.06 90.49 180.98 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.04 328.85 102.23 204.46 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 
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10.05 383.07 87.87 175.74 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.06 360.57 100.21 200.42 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.07 359.82 100.21 200.42 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.08 360.75 62.29 124.58 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.09 392.81 89.10 178.20 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.10 299.90 73.19 146.38 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.11 313.70 73.19 146.38 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.12 382.08 100.72 201.44 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.13 386.30 100.37 200.74 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.14 401.31 73.19 146.38 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.15 388.44 90.15 180.30 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.16 353.33 80.28 160.56 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.17 412.34 90.02 180.04 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.18 403.29 96.28 192.56 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.19 519.22 90.00 180.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.20 451.15 102.43 204.86 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.21 459.30 104.28 208.56 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.22 511.65 100.87 201.74 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.23 576.70 108.38 216.76 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.24 558.09 107.36 214.72 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.25 1,384.69 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

*Potrebniot broj na parking mesta }e se opredeli soglasno ~len 61od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe, 
(Sl. vesnik na RM, br. 63/12, 126/12 i 19/13). 

 
ТАБЕЛА 
БЛОК 9 
 

Broj na 
parcela 

i 
objekt 

Povr{ina 
na 

parcela 

Mah. 
povr{ina 

na 
gabarit 

m2 

Mah. 
vkupna 
pov. 
po 

eta`i  
m2 

Broj na 
parking 
masta 

Vid na 
parkirawe 

Klasa 
na 

namena 

Mah. 
visina 

do 
venec 
m' 

Spratnost 
Kompatibilna 
klasa na namena 

Ponatamo{na 
postapka 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

9.01 551.78 100.31 200.62 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.02 405.37 90.00 180.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 
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9.03 390.46 90.07 180.14 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.04 348.57 90.15 180.30 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.05 314.96 90.25 180.50 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.06 341.54 90.21 180.42 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.07 345.98 70.00 70.00 * parc. B1 4.00 P A1 do 20% / 

9.08 240.40 70.00 70.00 * parc. B1 4.00 P A1 do 20% / 

9.09 250.99 70.00 70.00 * parc. B1 4.00 P A1 do 20% / 

9.10 272.55 55.80 55.80 * parc. B1 4.00 P A1 do 20% / 

9.11 8,539.52 6,891.27 6,891.27 / / D3 / / B1 do 10% Arh-urb. proekt 

9.12 48.77 12.00 / / / E2 / / / / 

9.13 370.27 92.97 185.94 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.16 526.97 194.65 389.30 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.17 533.37 208.67 417.34 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.18 1,247.03 537.13 1611.39 * parc. V5 10.20 P+2 B1;D1 do 10% Arh-urb. proekt 

9.19 2,722.96 1,757.66 8788.30 * parc. A4 15.20 P+4 B1;D3 do 20% Arh-urb. proekt 

920 894.21 116.37 232.74 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.21 473.68 92.83 185.66 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.23 460.15 89.66 179.32 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.26 456.84 88.37 176.74 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.27 364.46 82.98 165.96 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.28 311.84 84.24 168.48 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.29 305.10 84.24 168.48 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.30 310.01 84.24 168.48 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.31 327.54 81.00 162.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.32 314.49 81.20 162.40 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.34 420.56 72.41 72.41 / / D3 / / B1 do 10% / 

9.35 490.40 157.63 315.26 * parc. G2 8.20 P+1 B1 do 30%;G3;G4 do 49% Arh-urb. proekt 

9.36 372.88 101.88 203.76 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.37 620.43 304.62 304.62 / / D3 / / B1 do 10% / 

9.38 1007.4 224.06 224.06 / / D3 / / B1 do 10% / 

*Potrebniot broj na parking mesta }e se opredeli soglasno ~len 61od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe, 
(Sl. vesnik na RM, br. 63/12, 126/12 i 19/13). 

 
ТАБЕЛА 
БЛОК 8 
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Broj na 
parcela i 
objekt 

Povr{ina 
na 

parcela 

Mah. 
povr{ina 

na 
gabarit 

m2 

Mah. 
vkupna 
pov. po 
eta`i  
m2 

Broj na 
parking 
mesta 

Vid na 
parkirawe 

Klasa 
na 

namena 

Mah. 
visina 

do 
venec 
m' 

Spratnost 
Kompatibilna 
klasa na namena 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

8.01 710.94 132.97 265.94 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.02 48.30 12.00 / / / E2 / / / 

8.03 568.31 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.04 551.34 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.05 370.10 99.62 199.24 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.06 617.36 120.05 240.10 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.07 427.35 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.08 510.41 115.67 231.34 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.09 461.69 118.99 237.98 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.10 521.62 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.11 638.06 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.12 568.88 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.13 525.03 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.14 425.54 102.94 205.88 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.15 355.73 93.23 186.46 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.16 480.11 120.02 240.04 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.17 540.13 120.03 240.06 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.18 589.81 121.26 242.52 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.19 596.78 120.91 241.82 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.23 610.06 109.91 219.82 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.24 323.30 89.35 178.70 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.25 329.77 82.39 164.78 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.26 402.65 90.00 180.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.27 287.26 82.28 164.56 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 
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8.28 297.60 75.38 150.76 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.29 212.69 61.38 122.76 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.30 194.76 62.35 124.70 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.31 303.02 95.40 190.80 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.32 318.99 99.89 199.78 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.33 369.10 117.80 235.60 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.34 427.61 133.10 266.20 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.35 292.54 72.62 145.24 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.36 284.99 96.88 193.76 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.37 284.09 96.85 193.70 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.38 284.25 97.20 194.40 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.39 257.27 84.95 169.90 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.40 307.71 80.13 160.26 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.41 309.44 102.68 205.36 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.42 530.60 101.51 203.02 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.43 380.66 83.56 167.12 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.44 503.52 101.93 203.86 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

*Potrebniot broj na parking mesta }e se opredeli soglasno ~len 61od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe, 
(Sl. vesnik na RM, br. 63/12, 126/12 i 19/13). 

 
ТАБЕЛА 
БЛОК 7 
 

Broj na 
parcela 
i objekt 

Povr{ina 
na 

parcela 

Mah. 
povr{ina 

na 
gabarit 

m2 

Mah. 
vkupna 
pov. po 
eta`i  
m2 

Broj na 
parking 
mesta 

Vid na 
parkirawe 

Klasa na 
namena 

Mah. 
visina 

do 
venec m' 

Spratnost 
Kompatibilna 

klasa na 
namena 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

7.01 388.42 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.02 321.12 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.03 357.38 127.00 254.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 
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7.04 393.60 127.20 254.40 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.05 360.13 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.06 288.00 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.07 377.15 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.08 378.60 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.09 350.22 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.10 370.85 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.11 288.00 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.12 409.91 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.13 349.99 117.52 235.04 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.14 422.72 94.60 189.20 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.15 489.19 128.03 256.06 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.16 399.81 95.76 191.52 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.17 408.67 97.88 195.76 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

*Potrebniot broj na parking mesta }e se opredeli soglasno ~len 61od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe, 
(Sl. vesnik na RM, br. 63/12, 126/12 i 19/13). 

 
ТАБЕЛА 
 БЛОК 6 

Broj na 
parcela 
i objekt 

Povr{ina 
na 

parcela 

Mah. 
povr{ina 

na 
gabarit 

m2 

Mah. 
vkupna 
pov. po 
eta`i  
m2 

Broj na 
parking 
mesta 

Vid na 
parkirawe 

Klasa 
na 

namena 

Mah. 
visina 

do 
venec 
m' 

Spratnost 
Kompatibilna 

klasa na 
namena 

Ponatamo{na 
postapka 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6.01 201.43 62.92 125.84 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.02 216.97 76.35 152.70 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.03 267.30 87.89 175.78 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.04 269.52 81.31 162.62 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.05 322.65 100.20 200.40 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.06 323.82 95.00 190.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.07 450.26 100.37 200.74 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.08 428.29 101.67 203.34 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.09 395.75 101.88 203.76 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 
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6.10 302.61 100.47 200.94 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.11 303.88 100.37 200.74 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.12 322.31 100.33 200.66 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.13 637.92 125.00 250.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.14 340.41 100.33 200.66 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.15 357.04 100.33 200.66 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.16 315.52 90.96 181.92 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.17 507.10 104.99 209.98 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.18 318.94 90.96 181.92 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.19 500.46 146.33 292.66 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.20 1,919.92 1,102.32 1102.32 / / D3 / / B1 do 10% Arh-urb. proekt 

6.22 1,877.52 1016.40 5082.00 * parc. A4 15.20 P+4 B1;D3 do 20% Arh-urb. proekt 

6.23 365.92 79.29 158.58 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.24 445.00 125.46 250.92 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.25 258.86 86.6 173.20 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.26 236.36 90.4 180.80 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.29 401.46 119.54 239.08 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.30 397.13 100.03 200.06 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.31 514.32 115.89 231.78 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.32 479.37 113.26 226.52 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

*Potrebniot broj na parking mesta }e se opredeli soglasno ~len 61od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe, 
(Sl. vesnik na RM, br. 63/12, 126/12 i 19/13). 

 
ТАБЕЛА 
БЛОК 5 
 

Broj na 
parcela 
i objekt 

Povr{ina 
na parcela 

Mah. 
povr{ina 

na 
gabarit 

m2 

Mah. 
vkupna 
pov. po 
eta`i  
m2 

Broj na 
parking 
mesta 

Vid na 
parkirawe 

Klasa 
na 

namena 

Mah. 
visina 

do 
venec 
m' 

Spratnost 
Kompatibilna 

klasa na 
namena 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



 
 

100

5.01 46.68 12.00 / / / E2 / / / 

5.02 235.77 76.77 153.54 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.03 268.98 90.00 180.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.04 265.17 81.00 162.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

          

5.07 219.84 64.34 128.68 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.08 406.41 90.00 180.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.09 398.60 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.10 465.15 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.11 289.23 89.99 179.98 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.12 338.95 95.67 191.34 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.13 350.74 91.95 183.90 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.14 357.73 98.68 197.36 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.15 505.65 121.79 243.58 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.16 554.21 97.35 194.70 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.17 589.56 111.02 222.04 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.18 611.72 138.14 276.28 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.19 482.90 110.03 220.06 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.20 351.98 110.03 220.06 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.21 283.88 96.49 192.98 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.22 303.37 99.52 199.04 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.23 364.59 104.59 209.18 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.24 755.50 120.57 241.14 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.26 315.17 98.41 196.82 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.27 355.70 114.39 228.78 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.28 321.07 105.34 210.68 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.29 609.56 122.91 245.82 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.30 468.51 76.57 153.14 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.31 388.91 103.09 206.18 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 
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5.32 580.52 122.91 245.82 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.34 257.60 82.62 165.24 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.37 324.87 109.75 219.50 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

*Potrebniot broj na parking mesta }e se opredeli soglasno ~len 61od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe, 
(Sl. vesnik na RM, br. 63/12, 126/12 i 19/13). 

 
ТАБЕЛА 
  БЛОК 4 
 

Broj na 
parcela 

i 
objekt 

Povr{ina 
na 

parcela 

Mah. 
povr{ina 

na 
gabarit 

m2 

Mah. 
vkupna 
pov. po 
eta`i  
m2 

Broj na 
parking 
mesta 

Vid na 
parkirawe 

Klasa 
na 

namena 

Mah. 
visina 

do 
venec 
m' 

Spratnost 
Kompatibilna 

klasa na 
namena 

Ponatamo{na 
postapka 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4.01 459.96 120.13 240.26 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.02 396.62 110.12 220.24 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.03 419.60 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.04 437.87 120.44 240.88 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.05 567.69 120.44 240.88 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.06 662.57 120.44 240.88 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.07 505.67 123.03 246.06 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.11 997.61 145.40 290.80 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.12 1,152.38 144.92 289.84 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.13 721.64 129.59 259.18 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.14 728.57 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.15 659.38 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.16 544.00 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.17 629.71 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.18 677.45 140.00 280.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 
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4.19 417.71 135.22 270.44 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.20 465.38 145.72 291.44 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.21 1,207.23 144.00 288.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.22 1,234.66 167.15 334.30 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.23 4,311.67 2355.23 11776.15 * parc. A4 15.20 P+4 B1;D3 do 20% Arh-urb. proekt 

4.24 407.23 74.15 148.30 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.25 652.74 132.04 264.08 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.26 652.05 134.04 268.08 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.27 282.52 95.25 190.50 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

           

4.29 584.27 144.04 288.08 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.30 263.11 109.78 219.56 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.31 301.52 133.09 266.18 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.32 357.60 103.67 207.34 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.33 353.36 105.76 211.52 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.34 593.02 187.67 375.34 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.35 395.24 168.77 337.54 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.36 478.82 147.91 295.82 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.37 540.19 91.20 182.40 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.38 955.10 197.13 394.26 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.39 1,042.43 168.00 336.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.40 936.30 145.38 290.76 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.41 630.93 144.92 289.84 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

*Potrebniot broj na parking mesta }e se opredeli soglasno ~len 61od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe, 
(Sl. vesnik na RM, br. 63/12, 126/12 i 19/13). 

 
ТАБЕЛА 
  БЛОК 3 
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Broj na 
parcela 
i objekt 

Povr{ina 
na parcela 

Mah. 
povr{ina 
na gabarit 

m2 

Mah. 
vkupna 
pov. po 
eta`i  
m2 

Broj na 
parking 
mesta 

Vid na 
parkirawe 

Klasa 
na 

namena 

Mah. 
visina 

do 
venec 
m' 

Spratnost 
Kompatibilna klasa 

na namena 
Ponatamo{na 

postapka 

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 11 

3.01 397.82 121.70 243.40 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.02 332.01 95.90 191.80 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.03 351.37 89.57 179.14 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.04 384.34 102.78 205.56 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.05 408.73 103.24 206.48 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.06 411.00 100.11 200.22 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.07 636.44 121.22 242.44 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.08 494.91 125.66 251.32 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.09 615.19 131.75 263.50 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.10 782.12 152.53 305.06 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.11 792.18 186.33 372.66 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.12 683.12 174.62 349.24 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.13 723.45 191.07 382.14 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.14 838.58 193.52 387.04 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.15 916.87 204.71 409.42 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.16 772.28 175.78 351.56 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.17 752.98 169.49 338.98 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.18 1,000.18 216.55 433.10 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.19 968.33 218.17 436.34 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.20 748.30 181.10 362.20 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.21 680.56 177.30 354.60 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.22 873.03 235.70 471.40 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.23 52.60 12.00 / / / E2 / / / / 

3.24 2,682.63 1954.59 1954.59 / / D3 / / B1 do 10% / 

3.25 339.50 93.13 186.26 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 
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3.26 451.43 105.93 211.86 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.27 362.98 98.83 197.66 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.28 609.96 126.30 252.60 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.29 686.17 103.92 207.84 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.30 387.27 95.22 190.44 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.31 646.96 186.61 373.22 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.32 703.57 142.76 285.52 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.33 666.87 101.57 203.14 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.34 575.89 97.15 194.30 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.35 600.46 124.53 249.06 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3,.36 559.11 137.50 275.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.37 746.88 168.68 337.36 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.38 5,404.08 4,244.17 4668.58 * parc. G2 5,2/8,2 P/P+1 B1 do 30%;G3;G4 do 49% Arh-urb. proekt 

3.39 6,744.54 4752.19 14256.57 * parc. A4 15.20 P+4 B1;D3 do 20% Arh-urb. proekt 

3.40 6,741.76 5,371.75 5564.81 * parc. G2 5,2/8,2 P/P+1 B1 do 30%;G3;G4 do 49% Arh-urb. proekt 

3.41 366.47 99.16 198.32 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.42 376.57 88.10 176.20 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.43 313.87 100.60 201.20 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.44 361.76 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.45 369.76 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.46 329.26 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.47 213.88 72.10 144.20 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.48 439.76 84.01 168.02 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.49 449.96 108.04 216.08 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.50 437.85 109.15 218.30 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

*Potrebniot broj na parking mesta }e se opredeli soglasno ~len 61od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe, 
(Sl. vesnik na RM, br. 63/12, 126/12 i 19/13). 

 
 
ТАБЕЛА 
  БЛОК 2 
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Broj na 
parcela 
i objekt 

Povr{ina 
na 

parcela 

Mah. 
povr{ina 

na 
gabarit 

m2 

Mah. 
vkupna 
pov. po 
eta`i  
m2 

Broj na 
parking 
mesta 

Vid na 
parkirawe 

 Klasa 
na 

namena 

Mah. 
visina 

do 
venec 
m' 

Spratnost 
Kompatibilna klasa 

na namena   
Ponatamo{na 

postapka 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.01 4,663.60 2,941.38 3629.66 * parc. G2 5,2/8,2 P/P+1 B1 do 30%;G3;G4 do 49%  Arh-urb. proekt 

2.02 4,132.34 2,497.82 3571.30 * parc. G2 5,2/8,2 P/P+1 B1 do 30%;G3;G4 do 49%  Arh-urb. proekt 

2.03 379.61 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.04 405.39 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.05 451.23 89.89 179.78 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.06 364.65 103.70 207.40 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.07 318.71 128.24 256.48 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.08 294.25 89.40 178.80 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.09 265.96 96.82 193.64 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.10 348.83 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.11 309.02 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.12 350.68 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.13 342.25 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.14 350.70 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.15 340.09 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.16 291.04 93.65 187.30 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.17 375.58 122.80 245.60 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.18 318.12 126.73 253.46 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.19 469.98 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

*Potrebniot broj na parking mesta }e se opredeli soglasno ~len 61od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe, 
(Sl. vesnik na RM, br. 63/12, 126/12 i 19/13). 

 
ТАБЕЛА 
  БЛОК 1 
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Broj na 
parcela 

i 
objekt 

Povr{ina 
na 

parcela 

Mah. 
povr{ina 

na 
gabarit 

m2 

Mah. 
vkupna 
pov. po 
eta`i  
m2 

Broj na 
parking 
mesta 

Vid na 
parkirawe 

Klasa 
na 

namena 

Mah. 
visina 

do 
venec 
m' 

Spratnost 

Kompatibilna 
klasa na 

namena    B-
30%, G3 i G4-

49% 

Ponatamo{na 
postapka 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.01 1,749.80 1,199.41 1199.41 * parc. E3 4.00 P / Arh-urb. proekt 

1.02 11,808.70 8,797.41 10556.89 * parc. G2 5,2/8,2 P/P+1 B1;G3;G4 Arh-urb. proekt 

1.03 68.01 12.00 / * / E2 / / / / 

1.04 2,069.97 1,030.92 2690.96 * parc. G2 5,2/8,2 P/P+1 B1;G3;G4 Arh-urb. proekt 

Vkupno: 15,696.48 11,039.74 14447.26 * / / / / / / 

 
ТАБЕЛА 
  БЛОК 3 
 

Број на 
парцела 
и објект 

Површина 
на 
парцела 

Намена на 
градба 

Катастарска 
парцела 

Површинба 
на градба 
м2 

Бруто 
изградена 
површина  

Процент на 
изграденост 
%  

Коефициент 
на 
искористеност 
% 

Максимална 
висина (м) 
Катност 

Банкарска 
гаранција  
за 
сериозноста 
на понудата 
100-500% 
денари  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ГП1 32065 
Е2 Комунална 
супраструктура 

2492/2 288509 28859 90% 0,9 
5 
П 

4.809.750,00 

 
Б) Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање под долготраен закуп по пат на јавно надавање 

  Табела со следните информации: 
- Број на градежна парцела; 
- Вкупна површина на градежната парцела; 
- Намена на земјиштето (основна класа); 
- Намена на земјиштето (опис); 
- Броеви на катастерските парцели во состав на градежната парцела; 
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- Површина за градба; 
- Бруто развиена површина; 
- Процент на изграденост; 
- Коефициент на искористеност на земјиштето; 
- Максимална дозволена висина; 
- Катност; 
- Почетна/утврдена цена по метар квадратен за годишна закупнина; 
- Вкупна почетна/утврдена цена за годишна закупнина и  
- Времетраење на закупот. 

  
В) Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање под краткотраен закуп по пат на јавно надавање 

 
  Табела со следните информации: 

- Број на градежна парцела; 
- Вкупна површина на градежната парцела; 
- Намена на земјиштето (основна класа); 
- Намена на земјиштето (опис); 
- Броеви на катастерска парцела во состав на градежната парцела; 
- Површина за градба; 
- Бруто развиена површина; 
- Процент на изграденост; 
- Коефициент на искористенсот на земјиштето; 
- Максимална дозволена висина; 
- Катност; 
- Почетна/утврдена цена по метар квадратен за годишна закупнина; 
- Вкупна почетна/ утврдена цена за годишна закупнина, и 
- Времетраење на закупот. 

 
Г) Градежни парцели што ќе бидат предмет на давање на користење заради давање на концесија или јавно приватно 
партнерство 
   
  Табела со следните информации: 
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- Број на градежна парцела; 
- Вкупна површина на грдежната парцела; 
- Намена на земјиштето (основна класа); 
- Намена на земјиштето (опис); 
- Броеви на катастерската парцела во состав на градежната парцела; 
- Површина за градба; 
- Бруто развиена површина; 
- Поцент на изграденост; 
- Коефициент на искористеност на земјиштето; 
- Максимална дозвоелана висина; 
- Катност; 
- Основ за давање на земјиштето на користење (концесија или ЈПП); 
- Заинтересирано правно лице (компанија); 
- Предвидени услови за договор; 

 
3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на оваа Програма 

 
• Дефинирање на целна група за одделни групи на градежни парцели 

- Определувањето на маркетинг стратегијата започнува со дефинирање на целната група на инвеститори т.е. 
претпоставување на заинтересираните страни за купување или изнајмување на одредени делови од градежното 
земјиште: 

- Со оглед на различната намена и местоположба на градежното земјиште што ќе биде понудено, логично е целните 
групи за одделни локации да бидат различни, а согласно урбанистичките планирања на општината за секој плански 
простор опфатен со урбанистичките планови. 

- Заинтересираните страни се всушност потенцијални купувачи или изнајмувачи на државното градежно земјиште и 
идни инвеститори на објекти, односно предствауваат целна група на активностите од маркетинг стратегијата. 

• Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали 
- Иденетификување на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали за комуницирање, за промовирање на 

понудата до заинтересираните страни, е преку разни медиуми, реклами, постери, јавни повици и слично, во звисност 
од расположливите ресурси на општината, во однос на постоењето на претходно наведените можности за маркетинг 
промовирање. 
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• Дефинирање на опфатот на трошоци поврзани со имплементација на маркетинг стратегијата 
- Со цел минимизирање на финансиските трошоци поврзани со објавата на огласи за отуѓување, односно давање под 

закуп на грдежното земјиште се предвидува градежните парцели што се предмет на годишната програма да се 
објавата во турнуси, према заинтересираноста на граѓаните. 

- Секој турнус би опфатил објава на огласи за градежните парели што се наоѓаат во состав на одредени населени 
места, урбани блокови или локалитети. Динамиката на реализациј мора јасно да посочи кои градежни парцели ќе се 
објавуваат во кој турнус и кога би се реализирала објавата за тој турнус. 

• Дефинирање на временската рамка за имплементација на маркетинг стратегијата  
- Маркетинг пристапот, алатките и каналите за комуницирање т.е. промовирање се лимитирани од повеќе аспекти, но 

главно од финансиската моќ на општината, а притоа запазувајќи го законскиот минимум на јавно огласување. 
- Како и да е, маркетинг стратегијата мора да обезбеди испраќање на вистинска, навремена и прецизна информација 

на вистинска адреса. 
 

• Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата 
- Од страна на општината е формирана комисија за продажба на градежното земјиште во државна сопственост која ќе 

ја спроведува целата постапка за отуѓување на земјиштето. 
 
 4. Динамика на реализација на Програмата 

• Редослед за објавување на оглас, временски период за објавување на огласите и распределба на 
градежните парцели по турнуси 

- Со цел минимизирање на финансиските трошоци поврзани со објавата на огласи за отуѓување, се предвидува 
градежните парцели предвидени со оваа годишна Програма за отуѓување т. е. давање под закуп, да бидат во два 
турнуси, на повеќе локации (Пехчево и туристички локалитетРавна Река); 

- Првиот турнус би опфатил објава на огласи за градежните парцели што се наоѓаат во градежниот реон на Пехчево 

• Пропишување на условите за надавње 
- Определувањето на висината на депозитот за учество од мин. 10%, определување на интернет страница на која ќе се 

врши надавањето, одредувањето на условите за учество, и пропишувањето на други обврски или наведување на 
останати релевантни информации во врска со надавњето, ќе го врши комисијата за спроведување на отуѓувањето на 
грдежното земјиште во согласност со законските прописи од таа област. 

• Лица надлежни за реализација на Програмата 
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- Формирана комисија за продажба на градежното земјиште од страна на општината, која ќе ја спроведува целата 
постапка за отуѓување на земјиштето, ќе биде наделжна за реализација на програмата. 
 

 5. Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата (приходна страна на Програмата) 
  - Проценката на финанансиските приходи се прави кумулативно за секое населено место одделно, според просечната 
пазарна вредност за метар квадратен градежно земјиште по зони во тоа населено место или локалитет, и во согласност со 
правилникот со определени цени на градежното земјиште по зони, излезен во службен весник на Република Македонија, а 
издаден од Министерството за транспорт и врски. 
   
 6. Процена на финансиски средства потребни за реализација на Програмата (расходна страна на Програмата) 
  - Финансиските средства потребни за реализација на програмите се состојат од збир на проценетите финансиски 
средства потребни за реализирање на следниве ативности: 
  1. Трошоци по основ на администрирање на постапките за отуѓување, односно давање под закуп на градежното 
земјиште; 
  2. Трошоци по основ на експропријација; 
  3. Трошоците по основ на купување на градежно земјиште од физички и правни лива, и  
  4. Трошоци за промовирање, односно рекламирање на грдежните локации што ќе бидат предмет на отуѓување, односно 
давање во закуп на грдежното земјиште. 
 7. Преодни и завршни одредби 
  - Програмата ја усвојува Советот на општина Пехчево; 
  - Програмата може да се изменува и дополнува на начин и постапка иста по која и се донесува; 
  - За спроведувањето на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на општината; 
  - Програмата влегува во сила со денот на објавувањето во Службениот гласник на Општина Пехчево. 
 

                  
 Бр.08-523/2                     Совет на општина Пехчево 

05.05.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р   
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлука за усвојување на Програмата за работа во областа на 
располагањето со градежното земјиште во сопственост на РСМ на подрачјето на општина 

Пехчево за 2020 година 
 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на Програмата за работа во областа на располагањето со 
градежното земјиште во сопственост на РСМ на подрачјето на општина Пехчево за 2020 година, што 
советот нa општина Пехчево ја донесе на дваесет и деветта седница одржана на ден 05.05.2020 
година. 
 
Бр. 09-534/9                                             Градоначалник на  
05.05.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 89 од Законот за градежно земјиште (Сл весник на РМ бр. 15/15, 44/15, 98/15, 
193/15, 226/15, 30/16, 31/16, и 142/16) и член 30 точка 7 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник 
на општина Пехчево бр.06/2016, 05/2019) Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 
05.05.2020 година донесе: 
 
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Програмата за работа во областа на располагањето со градежното земјиште во 

сопственост на РСМ на подрачјето на општина Пехчево за 2020 година 
 

Член 1  
Советот на општина Пехчево ја усвои Програмата за работа во областа на располагањето со 

градежното земјиште во сопственост на РСМ на подрачјето на општина Пехчево, за 2020 година. 
 

Член 2 
Програмата за работа во областа на располагањето со градежното земјиште во сопственост на 

РСМ на подрачјето на општина Пехчево за 2020 година, е во прилог на оваа одлука.  
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во Службен гласник на 

општина Пехчево. 
 
Бр.08-524/1                     Совет на општина Пехчево 
05.05.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 



 
 

112

Врз основа на член 89 од Законот за градежно земјиште (,,Сл. Весник на Република Македонија ,, бр. 17/11, 53/11, 25/13, 137/13, 
163/1.44/15,15/15,98/15,193/15,226/15,31/16,142,16 I 190/16) и член 21 став 1 точка 4 од Статутот на општина Пехчево (,,Сл.Гласник на 
општина Пехчево,, бр.06/16 и 05/19), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на ден 05.05.2020 година донесе: 
 
ПРОГРАМА ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО ЗА 2020 ГОДИНА 
 

ВОВЕД 
Општ дел 

 Со донесување на новиот закон за градежно земјиште (Сл. весник на Република Македонија бр.59/2013 година), градежното 
земјиште може да биде во сопственост на Република Македонија, општините, домашни и странски правни и физички лица. 
 Сопстевноста на градежното земјиште создава права и обврски. Сопственоста на градежното земјиште вклучува: право на 
градење на земјиштето, право на користење, пренесување на правото на градење на други лица и отуѓување на градежното земјиште. 
Одлуката за стекнување на сопственост на градежното земјиште во атарот на Општина Пехчево, донесува Советот на Општина 
Пехчево. 
 Со градежното земјиште сопственост на Република Македонија управува Владата на Република Македонија. Градежното 
земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите правни и физички лица, општините во градот Скопје и градот 
Скопје. Правото на користење Владата на Република Македонија може да го пренесе на општините.  
 Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она што е со него трајно поврзано, а се наоѓа над или 
под површината. 
 Градежното земјиште е добро од општ интерес за Република Македонија, а уредувањето на градежното земјиште е од јавен 
интерес и го врши општината. 
 Градежното земјиште може да биде изградно и неизградено, уредено и неуредено. Изградено градежно земјиште е земјиште на 
кое е изграден објект од траен карактер и земјиштето што служи за редовна употреба на објектот во граници на грдежната парцела. 
 Уредно градежно земјиште е земјиштето опремено со комунална инфраструктура, додека неуредено е земјиштето на кое нема 
изградено комунална инфраструктура. 
 Градежно земјиште е земјиште кое е планирано со урбанистички план и урбанистичка планска документација. 
 На територијата на Општина Пехчево, се стационирани седум населени места, Чифлик, Умлена, Негрево, Црник, Панчарев,  
Робово и Спиково и седиштето на општината Пехчево. Населените места Чифлик, Умлена, Црник, Панчарево и Робово се покриени 
со Урбанистичка документација за село, на претходно изработена УДНМ, а за населеното место Негрево постои само Општ акт за 
населено место, по кои согласно законските прописи се издава документација за градба, додека за населеното место Спиково не е 
донесена соодветна документација. 
 Заградот Пехчево на сила е Генералниот урбанистички план од 1999 година и Детален Урбанистички план донесен во 1986 
година. Во досегашниот период направени се парцијални измени и дополнувања на ДУП на Пехчево, како и поединечни измени со 
Архитектонско – Урбанистички проекти, во согласност со законските можности за измена на планот. Со Локална урбанистичка 
планска документација  извршена е урбанизација на КП 2/7 со намена за откупно дистрибутивен центар за земјоделски производи. 
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За туристичката населба ,,Равна Река,, во атарот на Пехчево изработен е Генерален урбанистички план вон населено место од 
2001 година , и донесен е Урбанистички план вон населено место за населбата во 2013 година.Локалитетот кој е предмет на изработка 
на Изменување и дополнување на Урбанистички план вон населено место се изработува врз основа на постојниот Урбанистичкиот 
план вон населено место, донесен и усвоен со Одлука од Локалната самоуправа при општина Пехчево, заведена под бр. 07–1426/1 од 
06.09.2013 год., а врз основа на издадената Согласност од Министерството за транспорт и врски – Сектор за уредување на просторот – 
Скопје, заведена под бр. 15-7491/2 од 30.07.2013 год.,  со тоа се створени условите за отуѓување на градежното земјиште во 
сопственост на Република Македонија, кое се наоѓа во опфатот на оваа туристичка населба, а во функција на развојот на туризмот. 
 
 Градежна парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени со урбанистички план или урбанистичка планска 
документација и може да се состои од една или од повеќе катастерски парцели. 
 Градба е се што настанало со изградба и е поврзано со земјиштето, а преставува физичка, техничко-технолошка и градежна 
целина заедно со изградените инсталации, односно опрема. 
 Објект од траен карактер е објект изграден со документација (одобрение) и заведен во јавните книги за недвижности, а објект 
од времен карактер е монтажно-демонтажен или типски објект кој се поставува на градежно неизградено земјиште, заради 
привремена употреба на просторот,поставен до реализација на урбанистички план или урбанистичка планска документација. 
Времените објекти не се дел од градежното земјиште и врз основа на нив не може да се стекне сопственост на градежното земјиште. 
 Линиски инфраструктурен објект е јавен пат, железничка инфраструктура, далновод, нафтовод, гасовод, продуктовод, 
топловод, водовод , канализација, телекомуникациски водови и други објекти, кои можат да бидат  подземни или надземни и 
преставуваат градби од јавен интерес утврдени со закон. 
 Прометот со градежното земјиште е слободен. 
 Градежното земјиште сопственост на Република Македонија може да се отуѓи, даде на користење (концесија или јавно 
приватно партнерство), да се даде под долготраен и краткотраен закуп, разменува или да се востановат други стварни права. 

 
Просторен опфат и предмет на Програмата 

 Предмет на Програмата е менаџирање со градежно земјиште во сопственост на Република Македонија што се наоѓа на 
територијата на Општина Пехчево, дефинирана според територијалната организација на Република Македонија, за време на 
календарската 2017 година. 
 За да може да се врши оттуѓување, давање под закуп на градежното земјиште, изработена е мапа на општината со локации на 
државното градежно земјиште. 
 Важен фактор во оваа постапка е и категоријата урбанистички план, односно урбанистичките планови врз основа на кои се 
издава одобрение за градење. 
 Во текот на годишната Програма се предвидува предмет на менаџирање со градежното земјиште во сопственост на Република 
Македонија да бидат градежните парцели што се наоѓаат на териториите на следниве населени места и локалитети: 
 1. Пехчево; 
 2. Чифлик; 
 3. Умлена; 
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 4. Робово; 
 5. Негрево; 
 6. Панчарево; 
 7. Црник; 
 8. Локалитет ,,Равна Река,,; 
 9. ЛУПД на повеќе локалитети, за туристички и производни комплекси; 

� Населените места  - Чифлик, Умлена и Спиково, со усвоена Урбанистичка документација  и  изготвена УПС; 
� Населени места  Робово,  Црник и Панчарево , со усвоена Урбанистичка документација за село на претходно изготвена УДНМ; 
� Населеното место – Негрево, со донесен Општ акт за населено место; 
� За градот Пехчево на сила е Генералниот урбанистички план од 1999 година и Детален урбанистички план донесен во 1986; 
� Урбанистички план вон населено место за туристичката населба ”Равна Река” во 2013 година; 
� Локална Урбанистичка Планска Документација – ЛУПД, на повеќе места во опфатот на Општината, каде со овој начин на 

урбанизација, се влезени и делови од околно државно земјиште, изработени за повеќе туристичко стопански комплекси, како и 
комплекси за производствени дејности. 
 

Основи за изработка на програмата 
Законски основ 
 
Законски основ на програмата за управување со градежното земјиште се: Закон за локалната самоуправа (Сл. Весник на РМ 
5/2002), Закон за градежно земјиште (Сл. Весник на РМ бр. 17/2011 од 11.02.2011). 

 
 Други документи потребни за изработка на Програмата се следните стратешки, развојни и плански документи донесени на 
локално ниво: 

� Туристичко акционо планирање (ТАП) за општините Берово, Пехчево и Делчево, односно за регионот Малеш – 
Пијанец, за плански период од 2008 до 2017 година со главна цел: Развој на регионален плански туризам заснован од 
Визијата за туризмот: ,,Регионот Малеш – Пијанец – препознатлива чиста еколошка средина, со природни реткости, 
развиена туристичка инфраструктура со разновидна туристичка понуда и традиционална храна,,. 

� Програма за промоција и маркетинг на микро – регион Малеш – Пијанец (општини Пехчево, Берово и Делчево) 
� Локален Акционен План за вработување (ЛАПВ) за општините Пехчево и Берово 
� Стратегија за социјалнo вклучување, социјална заштита и намалување на сиромаштијата во општина Пехчево 

2011 - 2015 
� ЛАП РОМ - Локален Акционен План за Ромите 2005-2015 
� Стратегија за рурален развој на општина Пехчево 2011-2015 
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� Стратегија за развој и унапредување на туризмот во општина Пехчево 2005-2015 
� Генерален урбанистички план на Пехчево донесен со Одлука бр.0701-85/1од 08.12.1999 година; 
� Детален урбанистички план на Пехчево, донесен со Одлука бр. 08-800/1 од 26.03.1986 година. 
� Урбанистички планови за населените места и тоа: Урбанистичка документација за селата: Чифлик, Робово, Умлена, 

Панчарево, Црник и Општ акт за населено место село Негрево. 
� Урбанистички план вон населено место за туристичката населба ,,Равна Река,, - Пехчево, донесен со Одлука 

бр.07-1742/1 од 06.09.2013 година. 
 

Лица вклучени во изработка на Програмата 
 

 1. Мишо Догазански – Дипломиран инжинер , Раководител на Одделението за урбанизам, комунални дејности, 
заштита на животната средина и ЛЕР, Раководител на проектнито тим за изработка на Програмата; 

 2. Никола  Станоевски  –  Дипломиран  градежен инжинер  во Одделението за урбанизам, комунални дејности, 
заштита на животната средина и ЛЕР – член на проектниот тим; 
3.Марија Ризовски – Помлад соработник за административни работи во Одделението за човечки ресурси – член на 
проектниот тим; 

 
ГЛАВИ НА ПРОГРАМАТА 

 
 1. Цели на програмата 

� Општи цели на Програмата: 
а) Обезбедување на услови за социо – економски развој на општината, преку правење просторни услови за развој 
на населените места. 

� Конкретни цели на Програмата по население места, урбани блокови и локалитети: 
а) Заинтересираните граѓани за изградба на сопствени простори за обавување на предвидената дејност можат да 
ја реализираат својата потреба, согласно усфоената урбанистичка документација за населените места, а со тоа да 
придонесат за развој на своето населено место, преку користење на локалните ресурси, вработување на лица, 
обезбедување на подобри услови за живеење. 

 2. Обем и преглед на градежното земјиште што е предмет на Програмата (групирани по урбанистички план) 
� Листа на градежни парцели што ќе бидат предмет на менаџирање во тоа населено место или локалитет; 
� Графички прилог со одбележани градежни парцели што ќе бидат предмет на менаџирање во тоа населено 

место или локалитет, идентификувани со број на градежните парцели; 
� Детален преглед на градежните парцели (групирани по превидена активност); 
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 А) Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно надавање 
Табела со следните информации: 
- Број на градежна парцела; 
- Вкупна површина на градежната парцела; 
- Намена на земјиштето (основна класа); 
- Намена на земјиштето (опис); 
- Броеви на катастерските парцели во состав на градежната парцела; 
- Површина на градба; 
- Бруто развиена површина; 
- Процент на изграденост; 
- Коифициент на искористеност на земјиштето; 
- Максимална дозволена висина; 
- Катност; 
- Почетна/Утврдена цена по метар квадратен и 
- Вкупна почетна/утврдена цена. 

 
2. Табеларен преглед со нумерички показатели на ниво на градежни за туристичка населба Равна река, Пехчево 

 
Урбанистички план вон населено место за туристичкиот локалитет “Равна река” - Пехчево 

Обем и преглед на градежното земјиште кое е предмет на програмата 
                  Листа на парцели – предмет на јавно наддавање 

ТАБЕЛА 
БЛОК 10 
 

Broj na 
parcela 
i objekt 

Povr{ina 
na 

parcela 

Mah. 
povr{ina 

na 
gabarit 

m2 

Mah. 
vkupna 
pov. po 
eta`i  
m2 

Broj na 
parking 
mesta 

Vid na 
parkirawe 

Klasa 
na 

namena 

Mah. 
visina 

do 
venec 
m' 

Spratnost 
Kompatibilna 

klasa na 
namena 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

10.01 378.97 100.09 200.18 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.02 305.68 97.05 194.10 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.03 314.06 90.49 180.98 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.04 328.85 102.23 204.46 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 
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10.05 383.07 87.87 175.74 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.06 360.57 100.21 200.42 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.07 359.82 100.21 200.42 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.08 360.75 62.29 124.58 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.09 392.81 89.10 178.20 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.10 299.90 73.19 146.38 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.11 313.70 73.19 146.38 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.12 382.08 100.72 201.44 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.13 386.30 100.37 200.74 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.14 401.31 73.19 146.38 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.15 388.44 90.15 180.30 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.16 353.33 80.28 160.56 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.17 412.34 90.02 180.04 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.18 403.29 96.28 192.56 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.19 519.22 90.00 180.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.20 451.15 102.43 204.86 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.21 459.30 104.28 208.56 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.22 511.65 100.87 201.74 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.23 576.70 108.38 216.76 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.24 558.09 107.36 214.72 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

10.25 1,384.69 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

*Potrebniot broj na parking mesta }e se opredeli soglasno ~len 61od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe, 
(Sl. vesnik na RM, br. 63/12, 126/12 i 19/13). 

 
ТАБЕЛА 
БЛОК 9 

Broj na 
parcela 

i 
objekt 

Povr{ina 
na 

parcela 

Mah. 
povr{ina 

na 
gabarit 

m2 

Mah. 
vkupna 
pov. 
po 

eta`i  
m2 

Broj na 
parking 
masta 

Vid na 
parkirawe 

Klasa 
na 

namena 

Mah. 
visina 

do 
venec 
m' 

Spratnost 
Kompatibilna 
klasa na namena 

Ponatamo{na 
postapka 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

9.01 551.78 100.31 200.62 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.02 405.37 90.00 180.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.03 390.46 90.07 180.14 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 
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9.04 348.57 90.15 180.30 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.05 314.96 90.25 180.50 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.06 341.54 90.21 180.42 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.07 345.98 70.00 70.00 * parc. B1 4.00 P A1 do 20% / 

9.08 240.40 70.00 70.00 * parc. B1 4.00 P A1 do 20% / 

9.09 250.99 70.00 70.00 * parc. B1 4.00 P A1 do 20% / 

9.10 272.55 55.80 55.80 * parc. B1 4.00 P A1 do 20% / 

9.11 8,539.52 6,891.27 6,891.27 / / D3 / / B1 do 10% Arh-urb. proekt 

9.12 48.77 12.00 / / / E2 / / / / 

9.13 370.27 92.97 185.94 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.16 526.97 194.65 389.30 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.17 533.37 208.67 417.34 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.18 1,247.03 537.13 1611.39 * parc. V5 10.20 P+2 B1;D1 do 10% Arh-urb. proekt 

9.19 2,722.96 1,757.66 8788.30 * parc. A4 15.20 P+4 B1;D3 do 20% Arh-urb. proekt 

920 894.21 116.37 232.74 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.21 473.68 92.83 185.66 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.23 460.15 89.66 179.32 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.26 456.84 88.37 176.74 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.27 364.46 82.98 165.96 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.28 311.84 84.24 168.48 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.29 305.10 84.24 168.48 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.30 310.01 84.24 168.48 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.31 327.54 81.00 162.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.32 314.49 81.20 162.40 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.34 420.56 72.41 72.41 / / D3 / / B1 do 10% / 

9.35 490.40 157.63 315.26 * parc. G2 8.20 P+1 B1 do 30%;G3;G4 do 49% Arh-urb. proekt 

9.36 372.88 101.88 203.76 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

9.37 620.43 304.62 304.62 / / D3 / / B1 do 10% / 

9.38 1007.4 224.06 224.06 / / D3 / / B1 do 10% / 

*Potrebniot broj na parking mesta }e se opredeli soglasno ~len 61od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe, 
(Sl. vesnik na RM, br. 63/12, 126/12 i 19/13). 

 
ТАБЕЛА 
БЛОК 8 
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Broj na 
parcela i 
objekt 

Povr{ina 
na 

parcela 

Mah. 
povr{ina 

na 
gabarit 

m2 

Mah. 
vkupna 
pov. po 
eta`i  
m2 

Broj na 
parking 
mesta 

Vid na 
parkirawe 

Klasa 
na 

namena 

Mah. 
visina 

do 
venec 
m' 

Spratnost 
Kompatibilna 
klasa na namena 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

8.01 710.94 132.97 265.94 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.02 48.30 12.00 / / / E2 / / / 

8.03 568.31 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.04 551.34 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.05 370.10 99.62 199.24 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.06 617.36 120.05 240.10 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.07 427.35 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.08 510.41 115.67 231.34 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.09 461.69 118.99 237.98 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.10 521.62 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.11 638.06 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.12 568.88 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.13 525.03 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.14 425.54 102.94 205.88 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.15 355.73 93.23 186.46 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.16 480.11 120.02 240.04 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.17 540.13 120.03 240.06 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.18 589.81 121.26 242.52 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.19 596.78 120.91 241.82 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.23 610.06 109.91 219.82 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.24 323.30 89.35 178.70 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.25 329.77 82.39 164.78 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.26 402.65 90.00 180.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.27 287.26 82.28 164.56 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 
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8.28 297.60 75.38 150.76 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.29 212.69 61.38 122.76 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.30 194.76 62.35 124.70 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.31 303.02 95.40 190.80 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.32 318.99 99.89 199.78 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.33 369.10 117.80 235.60 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.34 427.61 133.10 266.20 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.35 292.54 72.62 145.24 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.36 284.99 96.88 193.76 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.37 284.09 96.85 193.70 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.38 284.25 97.20 194.40 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.39 257.27 84.95 169.90 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.40 307.71 80.13 160.26 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.41 309.44 102.68 205.36 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.42 530.60 101.51 203.02 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.43 380.66 83.56 167.12 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

8.44 503.52 101.93 203.86 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

*Potrebniot broj na parking mesta }e se opredeli soglasno ~len 61od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe, 
(Sl. vesnik na RM, br. 63/12, 126/12 i 19/13). 

 
ТАБЕЛА 
БЛОК 7 

Broj na 
parcela 
i objekt 

Povr{ina 
na 

parcela 

Mah. 
povr{ina 

na 
gabarit 

m2 

Mah. 
vkupna 
pov. po 
eta`i  
m2 

Broj na 
parking 
mesta 

Vid na 
parkirawe 

Klasa na 
namena 

Mah. 
visina 

do 
venec m' 

Spratnost 
Kompatibilna 

klasa na 
namena 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

7.01 388.42 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.02 321.12 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.03 357.38 127.00 254.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.04 393.60 127.20 254.40 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 
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7.05 360.13 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.06 288.00 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.07 377.15 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.08 378.60 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.09 350.22 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.10 370.85 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.11 288.00 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.12 409.91 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.13 349.99 117.52 235.04 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.14 422.72 94.60 189.20 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.15 489.19 128.03 256.06 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.16 399.81 95.76 191.52 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

7.17 408.67 97.88 195.76 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

*Potrebniot broj na parking mesta }e se opredeli soglasno ~len 61od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe, 
(Sl. vesnik na RM, br. 63/12, 126/12 i 19/13). 

 
ТАБЕЛА 
 БЛОК 6 

Broj na 
parcela 
i objekt 

Povr{ina 
na 

parcela 

Mah. 
povr{ina 

na 
gabarit 

m2 

Mah. 
vkupna 
pov. po 
eta`i  
m2 

Broj na 
parking 
mesta 

Vid na 
parkirawe 

Klasa 
na 

namena 

Mah. 
visina 

do 
venec 
m' 

Spratnost 
Kompatibilna 

klasa na 
namena 

Ponatamo{na 
postapka 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6.01 201.43 62.92 125.84 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.02 216.97 76.35 152.70 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.03 267.30 87.89 175.78 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.04 269.52 81.31 162.62 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.05 322.65 100.20 200.40 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.06 323.82 95.00 190.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.07 450.26 100.37 200.74 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.08 428.29 101.67 203.34 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.09 395.75 101.88 203.76 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 
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6.10 302.61 100.47 200.94 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.11 303.88 100.37 200.74 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.12 322.31 100.33 200.66 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.13 637.92 125.00 250.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.14 340.41 100.33 200.66 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.15 357.04 100.33 200.66 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.16 315.52 90.96 181.92 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.17 507.10 104.99 209.98 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.18 318.94 90.96 181.92 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.19 500.46 146.33 292.66 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.20 1,919.92 1,102.32 1102.32 / / D3 / / B1 do 10% Arh-urb. proekt 

6.22 1,877.52 1016.40 5082.00 * parc. A4 15.20 P+4 B1;D3 do 20% Arh-urb. proekt 

6.23 365.92 79.29 158.58 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.24 445.00 125.46 250.92 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.25 258.86 86.6 173.20 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.26 236.36 90.4 180.80 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.29 401.46 119.54 239.08 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.30 397.13 100.03 200.06 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.31 514.32 115.89 231.78 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

6.32 479.37 113.26 226.52 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

*Potrebniot broj na parking mesta }e se opredeli soglasno ~len 61od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe, 
(Sl. vesnik na RM, br. 63/12, 126/12 i 19/13). 

 
ТАБЕЛА 
БЛОК 5 

Broj na 
parcela 
i objekt 

Povr{ina 
na parcela 

Mah. 
povr{ina 

na 
gabarit 

m2 

Mah. 
vkupna 
pov. po 
eta`i  
m2 

Broj na 
parking 
mesta 

Vid na 
parkirawe 

Klasa 
na 

namena 

Mah. 
visina 

do 
venec 
m' 

Spratnost 
Kompatibilna 

klasa na 
namena 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

5.01 46.68 12.00 / / / E2 / / / 
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5.02 235.77 76.77 153.54 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.03 268.98 90.00 180.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.04 265.17 81.00 162.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

          

5.07 219.84 64.34 128.68 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.08 406.41 90.00 180.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.09 398.60 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.10 465.15 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.11 289.23 89.99 179.98 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.12 338.95 95.67 191.34 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.13 350.74 91.95 183.90 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.14 357.73 98.68 197.36 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.15 505.65 121.79 243.58 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.16 554.21 97.35 194.70 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.17 589.56 111.02 222.04 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.18 611.72 138.14 276.28 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.19 482.90 110.03 220.06 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.20 351.98 110.03 220.06 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.21 283.88 96.49 192.98 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.22 303.37 99.52 199.04 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.23 364.59 104.59 209.18 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.24 755.50 120.57 241.14 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.26 315.17 98.41 196.82 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.27 355.70 114.39 228.78 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.28 321.07 105.34 210.68 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.29 609.56 122.91 245.82 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.30 468.51 76.57 153.14 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.31 388.91 103.09 206.18 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.32 580.52 122.91 245.82 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 
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5.34 257.60 82.62 165.24 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

5.37 324.87 109.75 219.50 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% 

*Potrebniot broj na parking mesta }e se opredeli soglasno ~len 61od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe, 
(Sl. vesnik na RM, br. 63/12, 126/12 i 19/13). 

 
ТАБЕЛА 
  БЛОК 4 

Broj na 
parcela 

i 
objekt 

Povr{ina 
na 

parcela 

Mah. 
povr{ina 

na 
gabarit 

m2 

Mah. 
vkupna 
pov. po 
eta`i  
m2 

Broj na 
parking 
mesta 

Vid na 
parkirawe 

Klasa 
na 

namena 

Mah. 
visina 

do 
venec 
m' 

Spratnost 
Kompatibilna 

klasa na 
namena 

Ponatamo{na 
postapka 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4.01 459.96 120.13 240.26 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.02 396.62 110.12 220.24 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.03 419.60 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.04 437.87 120.44 240.88 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.05 567.69 120.44 240.88 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.06 662.57 120.44 240.88 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.07 505.67 123.03 246.06 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.11 997.61 145.40 290.80 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.12 1,152.38 144.92 289.84 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.13 721.64 129.59 259.18 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.14 728.57 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.15 659.38 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.16 544.00 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.17 629.71 120.00 240.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.18 677.45 140.00 280.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.19 417.71 135.22 270.44 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.20 465.38 145.72 291.44 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 
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4.21 1,207.23 144.00 288.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.22 1,234.66 167.15 334.30 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.23 4,311.67 2355.23 11776.15 * parc. A4 15.20 P+4 B1;D3 do 20% Arh-urb. proekt 

4.24 407.23 74.15 148.30 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.25 652.74 132.04 264.08 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.26 652.05 134.04 268.08 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.27 282.52 95.25 190.50 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

           

4.29 584.27 144.04 288.08 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.30 263.11 109.78 219.56 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.31 301.52 133.09 266.18 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.32 357.60 103.67 207.34 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.33 353.36 105.76 211.52 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.34 593.02 187.67 375.34 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.35 395.24 168.77 337.54 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.36 478.82 147.91 295.82 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.37 540.19 91.20 182.40 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.38 955.10 197.13 394.26 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.39 1,042.43 168.00 336.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.40 936.30 145.38 290.76 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

4.41 630.93 144.92 289.84 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

*Potrebniot broj na parking mesta }e se opredeli soglasno ~len 61od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe, 
(Sl. vesnik na RM, br. 63/12, 126/12 i 19/13). 

 
ТАБЕЛА 
  БЛОК 3 
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Broj na 
parcela 
i objekt 

Povr{ina 
na parcela 

Mah. 
povr{ina 
na gabarit 

m2 

Mah. 
vkupna 
pov. po 
eta`i  
m2 

Broj na 
parking 
mesta 

Vid na 
parkirawe 

Klasa 
na 

namena 

Mah. 
visina 

do 
venec 
m' 

Spratnost 
Kompatibilna klasa 

na namena 
Ponatamo{na 

postapka 

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 11 

3.01 397.82 121.70 243.40 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.02 332.01 95.90 191.80 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.03 351.37 89.57 179.14 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.04 384.34 102.78 205.56 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.05 408.73 103.24 206.48 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.06 411.00 100.11 200.22 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.07 636.44 121.22 242.44 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.08 494.91 125.66 251.32 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.09 615.19 131.75 263.50 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.10 782.12 152.53 305.06 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.11 792.18 186.33 372.66 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.12 683.12 174.62 349.24 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.13 723.45 191.07 382.14 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.14 838.58 193.52 387.04 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.15 916.87 204.71 409.42 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.16 772.28 175.78 351.56 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.17 752.98 169.49 338.98 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.18 1,000.18 216.55 433.10 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.19 968.33 218.17 436.34 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.20 748.30 181.10 362.20 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.21 680.56 177.30 354.60 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.22 873.03 235.70 471.40 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.23 52.60 12.00 / / / E2 / / / / 

3.24 2,682.63 1954.59 1954.59 / / D3 / / B1 do 10% / 

3.25 339.50 93.13 186.26 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 
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3.26 451.43 105.93 211.86 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.27 362.98 98.83 197.66 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.28 609.96 126.30 252.60 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.29 686.17 103.92 207.84 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.30 387.27 95.22 190.44 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.31 646.96 186.61 373.22 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.32 703.57 142.76 285.52 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.33 666.87 101.57 203.14 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.34 575.89 97.15 194.30 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.35 600.46 124.53 249.06 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3,.36 559.11 137.50 275.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.37 746.88 168.68 337.36 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.38 5,404.08 4,244.17 4668.58 * parc. G2 5,2/8,2 P/P+1 B1 do 30%;G3;G4 do 49% Arh-urb. proekt 

3.39 6,744.54 4752.19 14256.57 * parc. A4 15.20 P+4 B1;D3 do 20% Arh-urb. proekt 

3.40 6,741.76 5,371.75 5564.81 * parc. G2 5,2/8,2 P/P+1 B1 do 30%;G3;G4 do 49% Arh-urb. proekt 

3.41 366.47 99.16 198.32 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.42 376.57 88.10 176.20 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.43 313.87 100.60 201.20 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.44 361.76 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.45 369.76 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.46 329.26 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.47 213.88 72.10 144.20 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.48 439.76 84.01 168.02 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.49 449.96 108.04 216.08 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

3.50 437.85 109.15 218.30 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20% / 

*Potrebniot broj na parking mesta }e se opredeli soglasno ~len 61od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe, 
(Sl. vesnik na RM, br. 63/12, 126/12 i 19/13). 

 
ТАБЕЛА 
  БЛОК 2 
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Broj na 
parcela 
i objekt 

Povr{ina 
na 

parcela 

Mah. 
povr{ina 

na 
gabarit 

m2 

Mah. 
vkupna 
pov. po 
eta`i  
m2 

Broj na 
parking 
mesta 

Vid na 
parkirawe 

 Klasa 
na 

namena 

Mah. 
visina 

do 
venec 
m' 

Spratnost 
Kompatibilna klasa 

na namena   
Ponatamo{na 

postapka 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.01 4,663.60 2,941.38 3629.66 * parc. G2 5,2/8,2 P/P+1 B1 do 30%;G3;G4 do 49%  Arh-urb. proekt 

2.02 4,132.34 2,497.82 3571.30 * parc. G2 5,2/8,2 P/P+1 B1 do 30%;G3;G4 do 49%  Arh-urb. proekt 

2.03 379.61 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.04 405.39 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.05 451.23 89.89 179.78 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.06 364.65 103.70 207.40 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.07 318.71 128.24 256.48 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.08 294.25 89.40 178.80 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.09 265.96 96.82 193.64 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.10 348.83 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.11 309.02 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.12 350.68 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.13 342.25 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.14 350.70 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.15 340.09 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.16 291.04 93.65 187.30 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.17 375.58 122.80 245.60 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.18 318.12 126.73 253.46 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

2.19 469.98 100.00 200.00 * parc. A4 7.00 P+1 B1;D3 do 20%  / 

*Potrebniot broj na parking mesta }e se opredeli soglasno ~len 61od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe, 
(Sl. vesnik na RM, br. 63/12, 126/12 i 19/13). 

 
 
ТАБЕЛА 
  БЛОК 1 
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Broj na 
parcela 

i 
objekt 

Povr{ina 
na 

parcela 

Mah. 
povr{ina 

na 
gabarit 

m2 

Mah. 
vkupna 
pov. po 
eta`i  
m2 

Broj na 
parking 
mesta 

Vid na 
parkirawe 

Klasa 
na 

namena 

Mah. 
visina 

do 
venec 
m' 

Spratnost 

Kompatibilna 
klasa na 

namena    B-
30%, G3 i G4-

49% 

Ponatamo{na 
postapka 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.01 1,749.80 1,199.41 1199.41 * parc. E3 4.00 P / Arh-urb. proekt 

1.02 11,808.70 8,797.41 10556.89 * parc. G2 5,2/8,2 P/P+1 B1;G3;G4 Arh-urb. proekt 

1.03 68.01 12.00 / * / E2 / / / / 

1.04 2,069.97 1,030.92 2690.96 * parc. G2 5,2/8,2 P/P+1 B1;G3;G4 Arh-urb. proekt 

Vkupno: 15,696.48 11,039.74 14447.26 * / / / / / / 

 
ТАБЕЛА 
  БЛОК 3 – ,,КУЧОВ РИД,,  ЛУПД  ПЕХЧЕВО 
 

Број на 
парцела 
и објект 

Површина 
на 
парцела 
M2 

Намена на 
градба 

Катастарска 
парцела 

Површинба 
на градба 
м2 

Бруто 
изградена 
површина  

Процент на 
изграденост 
%  

Коефициент 
на 
искористеност 
% 

Максимална 
висина (м) 
Катност 

Банкарска 
гаранција  
за 
сериозноста 
на понудата 
100-500% 
денари  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ГП1 32065 
Е2 Комунална 
супраструктура 

2492/2 288509 28859 90% 0,9 
5 
П 

4.809.750,00 

 
ТАБЕЛА  
БЛОК  5 – ДУП ПЕХЧЕВО 

Број на 
парцела 

Намена 
на градба 

Број на 
катастарска 
парцела  на 
Ко Пехчево 

Максимална 
висина (м) 
катност  

Површина 
на 
градежна 
парцела 
(м2) 

Процент на 
изграденост/ 
коефициент на 
искористеност(% 

Макс.дозволена 
површина  

Бруто 
развиена пов. 

Депозит за 
учество на 
јавно 
надавањее 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
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2 
А-1 инд. 
станбена 
зграда 

КП.БР: 
346/3 

7/П+1+П 394         /     /     / 6,000 

  3   
 А-4  
викенд 
куќа 

   КП.БР. 
4112/4 

    П+П      252       /         / / 6.000 

 
Б) Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање под долготраен закуп по пат на јавно надавање 

  Табела со следните информации: 
- Број на градежна парцела; 
- Вкупна површина на градежната парцела; 
- Намена на земјиштето (основна класа); 
- Намена на земјиштето (опис); 
- Броеви на катастерските парцели во состав на градежната парцела; 
- Површина за градба; 
- Бруто развиена површина; 
- Процент на изграденост; 
- Коефициент на искористеност на земјиштето; 
- Максимална дозволена висина; 
- Катност; 
- Почетна/утврдена цена по метар квадратен за годишна закупнина; 
- Вкупна почетна/утврдена цена за годишна закупнина и  
- Времетраење на закупот. 

  
В) Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање под краткотраен закуп по пат на јавно надавање 

 
  Табела со следните информации: 

- Број на градежна парцела; 
- Вкупна површина на градежната парцела; 
- Намена на земјиштето (основна класа); 
- Намена на земјиштето (опис); 
- Броеви на катастерска парцела во состав на градежната парцела; 
- Површина за градба; 
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- Бруто развиена површина; 
- Процент на изграденост; 
- Коефициент на искористенсот на земјиштето; 
- Максимална дозволена висина; 
- Катност; 
- Почетна/утврдена цена по метар квадратен за годишна закупнина; 
- Вкупна почетна/ утврдена цена за годишна закупнина, и 
- Времетраење на закупот. 

 
Г) Градежни парцели што ќе бидат предмет на давање на користење заради давање на концесија или јавно приватно 
партнерство 
   
  Табела со следните информации: 

- Број на градежна парцела; 
- Вкупна површина на грдежната парцела; 
- Намена на земјиштето (основна класа); 
- Намена на земјиштето (опис); 
- Броеви на катастерската парцела во состав на градежната парцела; 
- Површина за градба; 
- Бруто развиена површина; 
- Поцент на изграденост; 
- Коефициент на искористеност на земјиштето; 
- Максимална дозвоелана висина; 
- Катност; 
- Основ за давање на земјиштето на користење (концесија или ЈПП); 
- Заинтересирано правно лице (компанија); 
- Предвидени услови за договор; 

 
3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на оваа Програма 

 
• Дефинирање на целна група за одделни групи на градежни парцели 
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- Определувањето на маркетинг стратегијата започнува со дефинирање на целната група на инвеститори т.е. 
претпоставување на заинтересираните страни за купување или изнајмување на одредени делови од градежното 
земјиште: 

- Со оглед на различната намена и местоположба на градежното земјиште што ќе биде понудено, логично е целните 
групи за одделни локации да бидат различни, а согласно урбанистичките планирања на општината за секој плански 
простор опфатен со урбанистичките планови. 

- Заинтересираните страни се всушност потенцијални купувачи или изнајмувачи на државното градежно земјиште и 
идни инвеститори на објекти, односно предствауваат целна група на активностите од маркетинг стратегијата. 

• Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали 
- Иденетификување на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали за комуницирање, за промовирање на 

понудата до заинтересираните страни, е преку разни медиуми, реклами, постери, јавни повици и слично, во звисност 
од расположливите ресурси на општината, во однос на постоењето на претходно наведените можности за маркетинг 
промовирање. 

• Дефинирање на опфатот на трошоци поврзани со имплементација на маркетинг стратегијата 
- Со цел минимизирање на финансиските трошоци поврзани со објавата на огласи за отуѓување, односно давање под 

закуп на грдежното земјиште се предвидува градежните парцели што се предмет на годишната програма да се 
објавата во турнуси, према заинтересираноста на граѓаните. 

- Секој турнус би опфатил објава на огласи за градежните парели што се наоѓаат во состав на одредени населени 
места, урбани блокови или локалитети. Динамиката на реализациј мора јасно да посочи кои градежни парцели ќе се 
објавуваат во кој турнус и кога би се реализирала објавата за тој турнус. 

• Дефинирање на временската рамка за имплементација на маркетинг стратегијата  
- Маркетинг пристапот, алатките и каналите за комуницирање т.е. промовирање се лимитирани од повеќе аспекти, но 

главно од финансиската моќ на општината, а притоа запазувајќи го законскиот минимум на јавно огласување. 
- Како и да е, маркетинг стратегијата мора да обезбеди испраќање на вистинска, навремена и прецизна информација 

на вистинска адреса. 
 

• Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата 
- Од страна на општината е формирана комисија за продажба на градежното земјиште во државна сопственост која ќе 

ја спроведува целата постапка за отуѓување на земјиштето. 
 
 4. Динамика на реализација на Програмата 
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• Редослед за објавување на оглас, временски период за објавување на огласите и распределба на 
градежните парцели по турнуси 

- Со цел минимизирање на финансиските трошоци поврзани со објавата на огласи за отуѓување, се предвидува 
градежните парцели предвидени со оваа годишна Програма за отуѓување т. е. давање под закуп, да бидат во два 
турнуси, на повеќе локации (Пехчево и туристички локалитетРавна Река); 

- Првиот турнус би опфатил објава на огласи за градежните парцели што се наоѓаат во градежниот реон на Пехчево 

• Пропишување на условите за надавње 
- Определувањето на висината на депозитот за учество од мин. 10%, определување на интернет страница на која ќе се 

врши надавањето, одредувањето на условите за учество, и пропишувањето на други обврски или наведување на 
останати релевантни информации во врска со надавњето, ќе го врши комисијата за спроведување на отуѓувањето на 
грдежното земјиште во согласност со законските прописи од таа област. 

• Лица надлежни за реализација на Програмата 
- Формирана комисија за продажба на градежното земјиште од страна на општината, која ќе ја спроведува целата 

постапка за отуѓување на земјиштето, ќе биде наделжна за реализација на програмата. 
 

 5. Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата (приходна страна на Програмата) 
  - Проценката на финанансиските приходи се прави кумулативно за секое населено место одделно, според просечната 
пазарна вредност за метар квадратен градежно земјиште по зони во тоа населено место или локалитет, и во согласност со 
правилникот со определени цени на градежното земјиште по зони, излезен во службен весник на Република Македонија, а 
издаден од Министерството за транспорт и врски. 
   
 6. Процена на финансиски средства потребни за реализација на Програмата (расходна страна на Програмата) 
  - Финансиските средства потребни за реализација на програмите се состојат од збир на проценетите финансиски 
средства потребни за реализирање на следниве ативности: 
  1. Трошоци по основ на администрирање на постапките за отуѓување, односно давање под закуп на градежното 
земјиште; 
  2. Трошоци по основ на експропријација; 
  3. Трошоците по основ на купување на градежно земјиште од физички и правни лива, и  
  4. Трошоци за промовирање, односно рекламирање на грдежните локации што ќе бидат предмет на отуѓување, односно 
давање во закуп на грдежното земјиште. 
 
 7. Преодни и завршни одредби 
  - Програмата ја усвојува Советот на општина Пехчево; 
  - Програмата може да се изменува и дополнува на начин и постапка иста по која и се донесува; 
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  - За спроведувањето на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на општината; 
  - Програмата влегува во сила со денот на објавувањето во Службениот гласник на Општина Пехчево. 
 

        
Бр.08-524/2                          Совет на општина Пехчево 
05.05.2020 година             Претседател 
Пехчево                          Николчо Јовчев с.р  
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлука за усогласување на намените на УДНМ за село Робово, 
во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 
за КП 1855, КО Робово вон-село, по барање на Мијалков Ванчо од Робово 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усогласување на намените на УДНМ за село Робово, во однос на 
легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 1855, КО Робово вон-село, по 
барање на Мијалков Ванчо од Робово, што советот нa општина Пехчево ја донесе на дваесет и деветта 
седница одржана на ден 05.05.2020 година. 
 
Бр. 09-534/10                                             Градоначалник на  
05.05.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти 
(„Сл.весник на РМ" бр. 23/11, 54/11 и 155/1272/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 17/15,31/16, 190/17), 
член 22 ст.1 т.1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ" бр. 5/02), и член 30, став 5, 
од Статутот на Општина Пехчево („Сл.гласник на О.Пехчево" 06/2016 и 05/2019), Советот на 
Општина Пехчево, на 29-та седница одржана на ден 05.05.2020 год, донесува: 
 
 

О Д Л У К А 
За усогласување на намените на УДНМ за село Робово, 

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 
за КП 1855, КО Робово вон-село, по барање на Мијалков Ванчо од Робово 

 
Член 1 

Се дава Согласност за усогласување на намените на УДНМ за сео Робово, во однос на 
легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со утврдување на планскиот опфат 
за Г-4 стовариштеза складирање на стока на отворен и затворен простор, по барање на Мијалков 
Ванчо од Робово, со следната катастарска  парцела;                

- за КП КП 1855, КО Робово вон-село. 
 

Член 2 
Советот на Општина Пехчево, по донесувањето на одлуката, го задолжува оделението за 

урбанизам да изготви проектна задача на барателот Мијалков Ванчо од Робово, и го задолжи да за 
дефинираниот опфат изработи ЛУПД (Локална Урбанистичка Планска Документција), со намена 
Г-4 стовариште, и објектите кои ги исполнуваат условите согласно закон, со утврдувањето на 
правен статус на бесправно изграден објекти, бидат вклопени во истиот. 

Член 3 
Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на објектите во 

урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на заинтересираното физичко или 
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правно лице, чии што програмски барања и подрачја на интерес се прифатливи за општината, со 
изработка на ЛУПД за вклопување на објектите во урбанистичката документација, согласно 
член 20 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник" на 

Општина Пехчево. 
 
Бр.08-525/1                     Совет на општина Пехчево 
05.05.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлука за уплата на чланарина на Здружение за рурален развој - 
Локална акциона група Малеш - Пијанец за 2020 година 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за уплата на чланарина на Здружение за рурален развој - Локална акциона 
група Малеш - Пијанец за 2020 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на дваесет и 
деветта седница одржана на ден 05.05.2020 година. 
 
Бр. 09-534/11                                             Градоначалник на  
05.05.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М. Бр 
5/2002) и член 30 став 1 точка 42 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево 
бр. 06/2016, 05/2019), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 05.05.2020 година 
донесе:  

 

ОДЛУКА 
за уплата на чланарина на Здружение за рурален развој – Локална акциона група  

Малеш - Пијанец за 2020 година 
 

Член 1  
Со оваа одлука се дава согласност на градоначалникот на општина Пехчево да изврши уплата 

на чланарина на Здружение за рурален развој – Локална акциона група Малеш - Пијанец за 2020 
година. 

 
Член 2 

Износот на чланарината е утврден со одлука на УО на Здружението за рурален развој - 
Локална акциона група Малеш - Пијанец и изнесува 2 денари по глава на жител, согласно податоците 
од пописот во 2002 година. 

 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 
 
Бр.08-526/1                     Совет на општина Пехчево 
05.05.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлука за усвојување на регионален план за унапредување на шумите 
во Малешевскиот регион (Берово и Пехчево) со акциски план 2020-2025 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на регионален план за унапредување на шумите во 
Малешевскиот регион (Берово и Пехчево) со акциски план 2020-2025, што советот нa општина 
Пехчево ја донесе на дваесет и деветта седница одржана на ден 05.05.2020 година. 
 
Бр. 09-534/12                                             Градоначалник на  
05.05.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М. Бр 
5/2002) и член 30 став 1 точка 42 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево 
бр. 06/2016, 05/2019), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 05.05.2020 година 
донесе:  

 

ОДЛУКА 
за усвојување на регионален план за унапредување на шумите во Малешевскиот регион 

(Берово и Пехчево) со акциски план 2020-2025 
 

Член 1  
Советот на општина Пехчево го усвојува регионалниот план за унапредување на шумите во 

Малешевскиот регион (Берово и Пехчево) со акциски план 2020-2025. 

 
Член 2 

Регионалниот план за унапредување на шумите во Малешевскиот регион (Берово и Пехчево) 
со акциски план 2020-2025, е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 
 
Бр.08-527/1                     Совет на општина Пехчево 
05.05.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на  
општина Пехчево за 2020 година 

 
СЕ ОБЈАВУВА Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Пехчево за 2020 
година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на дваесет и деветта седница одржана на ден 
05.05.2020 година. 
 
Бр. 09-534/13                                             Градоначалник на  
05.05.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на члeн 5 став 4 од Законот за урбано зеленило (Сл. весник на РМ бр. 11/18) и член 30 став 
1 точка 15 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина Пехчево бр.06/2016, 
05/2019 Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 05.05.2020 година, донесе 

  ПРОГРАМА -  Ј7 

 за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Пехчево за 2020 година   

Вовед 
Програмата за одржување и уредување на јавното зеленило на подрачјето на општина 

Пехчево за 2020 година, има за цел да го прикаже видот и обемот на работите за одржување на  
зеленилото на подрачјето на градот, заштитените подрачја и  спортско-рекреативните центри и 
уредување на нови зелени површини, како и начинот на нивно финансирање. 

Редовното одржување на зеленилото се реализира со примена на соодветна динамика и 
интензитет на работните операции, прикажани во табеларни прегледи, опфатени со Годишната 
програма за работа на извршителот на програмата. 

Подигањето на нови зелени површини и реконструкција на деградирани зелени површини се 
врши според утврдените потреби. 
         Организација на одржување на јавното зеленило 
         Одржувањето на јавното зеленило е планирано во согласност со стандардите и биотехничките 
нормативи. 
        Реализацијата на Програмата се спроведува преку: 
     -  Одржување на јавното зеленило на подрачјето на градот Пехчево и одржување на јавно зеленило 
во вонградски појас. 
    1. Одржувањето на јавните зелени површини на подрачјето на општина Пехчево  се врши постојано. 
       1. Парковски зелени површини кои по урбанистичкиот план се од јавен интерес се:   

- на влезот на Пехчево кај триаголникот после бензинската пумпа на ,,Макпетрол,, под        
патот......................................................................................................................................5500 м2 

-  влезот на Пехчево кај триаголникот после бензинската пумпа на ,,Макпетрол,, над         
патот......................................................................................................................................1600 м2 

- ............................... парк пред Општинската  зграда на Пехчево и зградата на 
,,Партизан,,.........................460 м2 
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- Зелените површини  спроти  раскрсницата  на булеварот,,Равен,,  со ул.,,Индустриска,, 
-  ................................................................................................................................................ 600 м2      
- Зелените површини  спроти  раскрсницата  на булеварот ,,Равен,, со ул. 

,,Илинденска,,....................................................................................................................   2100 м2                                                                                                                                       
- Плоштад „ Свети Петар и Павле,,.........................................................................................150 м2 
- Паркова зелена површина до здравен дом Пехчево .................................................... 2 660 м2 
- Паркова зелена површина пред црквата ,,Свети Петар и Павле,,......................................400 м2 
- Паркова зелена површина пред Стопанска банка, Пешан и Пошта.................................280 м2  
- Паркова зелена површина помеѓу ООУ,,Ванчо Китановски,, и ОЈУД ,,7септември,,                                                                             

..................................................................................................................................................480м2 
- Парк ,,Езерце,, .................................................................................................................4980м2 

- Паркова зелена површина над гратското пазариште .....................................................1300 м2 
- Зеленило по останатите улици во Пехчево.................................................................... 2600 м2 
- Парк наспроти здравниот дом  ..................................................................................2680м2   
     ВКУПНО    ................ ......................................................................................... 27.590 м2 

        2. Други зелени површини 
 Во други зелени површини кои се од јавен карактер и кои се под интензивно одржување: 

- Туристичко - рекреативен центар,,Равна Река,, ........................................................  6500 м2 
- Зелен појас од Пехчево до туристичкиот локалитет ,,Равна Река,, од двете страни на патот 

.............................................................................................................................................12000 м2  
       -  Зелена површина  околу археолошкиот локалитет ,,Света Петка,, ........................... 1230 м2 
               ВКУПНО ...............................................................................................19730 м2 

 
ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ТЕКОВНОТО ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАДСКОТО ЗЕЛЕНИЛО 

 
Ред. 
број 

Вид операција Единца 
мера 

количина Број на 
операции 

1 Машинско косење на трева м2 47.320 11 
2 Садење на сезонски цвеќиња бр. 200 2 
3 Окопување на грмушки бр. 20 1 
4 Кроење на дрвореди,оформување на 

крошни и украсни грмушки и нивно 
негување 

6р. 40 2 

5 Окопување на цвеќиња(ружи) 6р. 30 4 
6 Чистење на зел. површини од листови и др. м2 50.000 5 
7 Залевање на зелени површини м2 50.000 60 
8 Одржување на дрвореди бр. 40 2 

 

ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА РАБОТНИ ОПЕРАЦИИ-КАЛЕНДАРСКИ 

 
ред
бр. 

Работни операции 
по месеци 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Вкупно 
опер. 

1 
Машинско косење на 
трева 

   
1 1 2 2 

 

 2 

 
1 

 

 
  

9 
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3 Припрема за 
цветни површини 

   1 1        2 

4 Садење на 
сезонски цвеќиња 

   1 1 1       3 

6 Окопување на 
грмушки 

   1 1        2 

7 Кроење на 
дрвореди 
оформување на 
крошни со 
украсни грмушки 
и нивно негување 

   1       1  2 

8 Окопување на 
цвеќиња (ружи) 

   1 1     1   3 

9 Кроење на 
цвеќиња (ружи) 

   1      1   2 

10 Чистење на 
зелени површини 
од листови идр. 

   1      2 2  5 

11 Залевање на 
зелени површини 

    5 6 7 8 5    31 

 
ИЗВРШИТЕЛ НА ПРОГРАМАТА 

         Задолжен субјект за извршување на активностите предложени со оваа Програма е ЈКП 
,,Комуналец,, - Пехчево. 

   ЈПК„Комуналец" Пехчево изготвува Годишна програма за работа, која ги содржи површините, 
основните операции и динамиката на нивно извршување, поделбата на територијата на реони и 
катастерски преглед на секоја од површините, како и потребните средства. 

   За подигањето на ново јавно зеленило и реконструкција на деградирано јавно зеленило, Општина 
Пехчево покрај ЈКП„Комуналец" може да вклучи и други правни лица, одбрани преку јавен повик. 

 
НАДЗОР НАД ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

        Надзор над извршувањето на Програмата согласно Одлуката за комунален ред на општина Пехчево 
врши Одделението за урбанизам, комуналии работи, заштита на животната средина и ЛЕР при општина 
Пехчево. 

   Инспекциски надзор согласно Одлуката за комунален ред врши општинскиот комунален 
инспектор. 

              
ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ПРЕДВИДЕНИ СО ПРОГРАМАТА    
   Финансирањето    на    активностите    за    одржување    на   јавното    зеленило, предвидени со оваа 

програма, се врши од Буџетот иа општина Пехчево,  Програма  каде што се предвидени средства во 
висина од 300.000,00 денари. 
      Делот за подигање и реконстуирање на јавни зелени површини се финансира преку Програмата за 
уредување на градежно земјиште за 2020 година. 
      Цените за работите околу одржувањето, подигањето и реконструкцијата на зеленилото, кои ги 
врши ЈП,,Комуналец,, Пехчево се дефинирани согласно важечките ценовници за ваков вид на услуги.                                                                                           
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ПРЕОДНИ ОДРЕДБИ 
Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

општина Пехчево". 
Изработил: Општински комунален инспектор, Светлана Стамболиска 

 
Бр.08-528/1                     Совет на општина Пехчево 
05.05.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Програма за одржување на јавна чистота во  
општина Пехчево за 2020 година 

 
СЕ ОБЈАВУВА Програма за одржување на јавна чистота во општина Пехчево за 2020 година, што 
советот нa општина Пехчево ја донесе на дваесет и деветта седница одржана на ден 05.05.2020 
година. 
 
Бр. 09-534/14                                             Градоначалник на  
05.05.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 12 од Законот за јавна чистота („Службен весник на РМ“ бр. 130/10, 23/11, 53/11, 
80/12, 163/13, 44/15, 147/15 и 31/16) и член 30, став 1 точка 14  од Статутот на општина Пехчево 
(„Службен гласник на општина Пехчево“ бр. 06/2016, 05/2019) Советот на општина Пехчево на 
седницата одржана на 05.05.2020 година, донесе 

 
  ПРОГРАМА 

за одржување на јавна чистота во општина Пехчево за 2020година 
 

I. Општи одредби  
Со оваа програма се утврдуваат работите за одржување на јавната чистота во општина Пехчево за 
2020 година, и тоа:  
Вид и обем на работите што треба да се извршат, финансиските средства,  динамика, начин на 
вршење на работите, одржување на постоечките и обезбедување на јавни санитарни јазли и 
поставување на соодветни садови за фрлање на отпадоци на јавните површини и на отворените 
простори пред јавните објекти. 
Согласно одредбите од Законот на јавна чистота, одржувањето на јавната чистота, собирањето на 
сметот и чистењето на снегот во зимски услови се дејности од јавен интерес од локално значење и 
претставува обврска на единиците на локалната самоуправа. 
Одржувањето на јавната чистота е континуиран процес кој обезбедува трајно и квалитетно чистење 
на јавните површини, на отворените простори на јавните објекти и на дворните површини на 
колективните и индивидуалните објекти за домување. Сопствениците, односно корисниците на 
отворени простори на јавните објекти и на дворните површини на колективните и индивидуалните 
објекти за домување се должни истите уредно да ги одржуваат и редовно да го отстрануваат сметот 
од истите. 
Одржувањето на јавната чистота на јавните површини на општината  ќе го врши ЈКП,,Комуналец,, 
Пехчево.  
 
II. Вид, обем, динамика и начин на извршување на работите 
• Одржување на јавната чистота со метење на јавните површини секој работен ден  ќе се врши на:  
-  градскиот плоштад , улиците и тротоарите  во централното градско подрачје.  
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• Одржување на јавната чистота со метење на јавните површини еднаш неделно  ќе се врши на:  
- булеварот ,,Равен,, ул. ,,Јулија Веселинска“, ул.,,Индустриска“ до раскрсницата пред Полициската 
станица и влезот на колективните  згради бр. 6 и  бр.47 на  ул. ,,Равен; 
- кејот на реката Писа (коритото, ѕидовите и кејското шеталиште во градско подрачје  од мостот на 
ул. ,, 18 август “до китанскиот мост ; 
- спортските терени  во градот Пехчево  и игралиштето кај ООУ,,Ванчо Китанов,, ; 
- градското пазариште –  (понеделник попладне); 
- отворениот  простор пред зградата на Стопанска банка, поштата и општината ; 
-  туристичкиот локалитет  ,,Равна Река,, - Пехчево . 
• Одржување на јавната чистота со метење, косење, собирање на откосената трева, кастрење на гранки 
во парковите   на јавните површини континуирано  ќе се врши на:  
-  останатите улици и тротоари  во Пехчево ; 
- парковите и зеленилото  по  тротоарите на сите улици во Пехчево и тоа:  на патот Берово – Пехчево 
веднаш после  бензинската пумапа на ,,Макпетрол,, паркот под патот кај триаголникот, зеленилото на 
влезот во Пехчево над патот кај триаголникот , паркот на влезот покрај булеварот ,,Равен“ и уличните 
тревници на булеварот, зеленилото помеѓу ул. ,,Гоце Делчев,, и ул. ,,Илинденска,, , паркот кај ЈЗУ 
Здравен дом, зеленилото над градскиот пазар; пред маркетот на ,,КИТ – ГО,, во Пехчево,  тревниците 
на плоштадот,  тревникот пред црквата ,,Свети Петар  и Павле – континуирано. 
• одржување на јавна чистота  на паркингот на ул.,,7ми септември“, скалилата што ги поврзуваат 
површините на јавниот сообраќај и такси стојалиштето пред плоштадот . 
• градските гробишта ;  
• паркот ,,Езерце,,; 
• сите тротоарски тревници  во Пехчево; 
ЈПК ,,Комуналец,, е должен да врши чистење на снегот и мразот  во зимски услови на улиците во 
Пехчево и  главните улици по селските населби. 
Чистењето на јавните и сообраќајните површини ќе се извршува преку ден. 
Одржувањето на јавната чистота на јавните површини во центарот со миење ќе се врши во летниот 
период еден ден во неделата, а во зимскиот период по потреба. 
Градскиот пазар ќе се мие еднаш неделно во летниот период, а во зимскиот период по потреба. 
Во останатите делови од градот, јавните површини ќе се мијат по потреба. 
Миењето на јавни и сообраќајни површини ќе се извршува ноќе или во часовите кога фрекфенцијата 
на возилата и луѓето кои се движат на површините кои се мијат е минимална (од 16,30 до 18 часот и 
од 04 до 06 часот). 
 
III. Поставување садови за отпад и јавни санитарни јазли 
За одржување на јавната чистота на јавните површини се поставени нови садови – контењери за 
селетирање на стакло, хартија и  платика кои треба редовно (континуирано) да се празнат  и 
поставени се нови контењери за останатиот отпад. 
Одржувањето на  јавните санитарни јазли во близина на  градското пазариште  е во надлежност на 
ЈКП“Комуналец,,.  
Со програмата се планира да се изградат нови санитарни јазли на локалитетот ,,Езерце,, на пазарот и 
да се изврши реконструкција на санитарните јазли на игралиштето во туристичкиот локалитет  ,,Равна 
Река,, - Пехчево. 
 
IV. Финансиски средства  
Финансиските средства потребни за реализација на Програмата за одржување на јавната чистота во 
општина Пехчево  изнесуваат  500.000,00 денари.                        
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Дел од средствата за одржување на јавна чистота предвидени во програмата се обезбедуваат од 
надоместокот за јавна чистота во општина  Пехчево. 
 
V. Надзор над извршувањето на Програмата 
Надзорот над извршувањето на Програмата согласно Законот за јавна чистота врши надлежниот 
орган во општината – Одделението за  урбанизам, комунални дејности, заштита на животната средина 
и ЛЕР во општина  Пехчево. 
Инспекциски надзор согласно Законот за јавна чистота го врши Овластениот комунален инспектор   
на општина  Пехчево. 
Контролата на одржувањето на јавната чистота согласно  Одлуката за јавна чистота на општина 
Пехчево  ја вршат комуналните редари на општина Пехчево. 
 
VI .Завршни одредби 
Програмата за одржување на јавна чистота на општина Пехчево за 2020 година влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина  Пехчево“. 

Иработил: Општински комунален  инспектор, Светлана Стамболискa 
 
Бр.08-529/1                     Совет на општина Пехчево 
05.05.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Заклучок по доставено барање од ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево 
 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучок по доставено барање од ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево, што советот нa општина 
Пехчево го донесе на дваесет и деветта седница одржана на ден 05.05.2020 година. 
 
Бр. 09-534/15                                             Градоначалник на  
05.05.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М. Бр 
5/2002) и член 30 став 1 точка 42 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево 
бр. 06/2016, 05/2019), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 05.05.2020 година 
донесе:  

 

 

ЗАКЛУЧОК 
По доставено барање од ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 
Член 1  

Советот на општина Пехчево на 29-та седница одржана на 05.05.2020 година  не дава 
согласност да се промени дозволата за зафаќање и користење на вода од Пехчевска и Љутачка река за 
водоснабдување на градот Пехчево и населените места Негрево, Чифлик, Умлена и Робово. 

 
 

Член 2 
Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето и истиот ќе се објави во Сл. Гласник на 

општина Пехчево. 
 
Бр.08-530/1                     Совет на општина Пехчево 
05.05.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлука за донесување на Урбанистички план за село Чифлико, општина 
Пехчево плански период 2016 – 2026 година 

 
СЕ ОБЈАВУВА Одлука за донесување на Урбанистички план за село Чифлико, општина Пехчево 
плански период 2016 – 2026 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на дваесет и деветта 
седница одржана на ден 05.05.2020 година. 
 
Бр. 09-534/16                                             Градоначалник на  
05.05.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 39 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник 
на РМ“ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16 и 64/18), член 30 став 1 точка 42 од Статутот на 
општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 06/2016, 05/2019), советот на општина 
Пехчево на седницата одржана на ден 05.05.2020 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А  
за донесување на Урбанистички план за село Чифлико, општина Пехчево плански период 

2016 – 2026 година 
 
 

Член 1 
 

Со оваа одлука се донесува Урбанистички план за село Чифлик КО Чифлик општина Пехчево 
плански период 2016-2026 г., со Тех. бр. 54/2017 од јануари 2020, изработен од ИН-ПУМА Институт 
за урбанизам, сообраќај и екологија ДОО Скопје. 
 

Член 2 
 

Границaта на планскиот опфат е даденa во графичкиот прилог, и претставена описно:  
На север границата на планскиот опфат се движи по КП 2517, КП 2515, КП 2516, КП 2518/2, КП 
2502/1, КП 2514, КП 2506, КП 2507, КП 2508/1, КП 2504, КП 2503, КП 2501, КП 573, КП 2509, КП 
571/2, КП 579, КП 580, КП 581/1, КП 2511, КП 605/1, 2624, КП 2623, КП 2625, КП 2626, КП 2628, КП 
2619, КП 2621 КП 2618, КП 2620, КП 2617, КП 2616, КП 2615/1, КП 2615/2, КП 2559, КП 2560, КП 
2562, КП 2555, КП 2557/1, КП 2556, КП 2551/1, КП 2549, КП 2550/1, почнувајќи од точката 1. 
  

На исток границата започнува да се движи КП 2528/2, КП 2530, КП 2532, КП 616, КП 615, КП 
653/2, КП 649, КП 2587, КП 647, КП 630/1, КП 630/2, КП 630/3, КП 2664, КП 2668, КП 2670/2, КП 
2669, КП 2666, КП 2665, КП 2784, КП 2787, КП 2788. 
  



 
 

148

На југ границата а се движи по КП 2588, КП 2790, КП 2789, КП 2793, КП 2676, КП 2792/1, КП 
2792/2, КП 2804, КП 2803/1, КП 2803/2, КП 2798/1, 1098/1, КП 2002, КП 1246, КП 1245, КП 1247, КП 
1248, КП 1249/2, КП 1250, КП 1254, КП 1260, КП 1259, КП 1988/1, КП 1272, КП 1271/1, КП 1270, КП 
1269, КП 1268/1, КП 1568, КП 1567, КП 2629, КП 2743, КП 2742/4, КП 2737, КП 2739. 
  

На запад границата се движи КП 2728, КП 2588, КП 2727, КП 2726, КП 2622.   
 

Опфатот е со површина од  27,63.ха 
           
 

Член 3 
Со планот се утврдени следните класи на намени:  

 
  А – ДОМУВАЊЕ 
            А1 – Домување во станбени куќи 
 
 В – ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ 
            В1 – Образование (Основно училиште) 
            В3 – Култура(Дом на култура) 
            В5 – Верски институции (Црква) 
 
  Д – ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА 
            Д2 – Заштитно зеленило 
 
Е - ИНФРАСТРУКТУРА 
            Е1 – Комунална инфраструктура (Сообраќајни коридори) 
            E2 –Комунална супраструктура (Трафостаница) 
 

Член 4 
 
Урбанистичкиот план од член 1 на оваа одлука содржи:  
- Документациона основа - текстуален и графички дел;  
- Планска документација - текстуален и графички дел. 
 

Член 5 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од објавувањето во ,,Службен гласник на општина 

Пехчево. 
 
Бр.08-531/1                     Совет на општина Пехчево 
05.05.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 
и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016 и 05/2019), 
Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 
  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлука за усвојување на Урбана ревизија на опшина Пехчево 
 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на Урбана ревизија на опшина Пехчево, што советот нa 
општина Пехчево ја донесе на дваесет и деветта седница одржана на ден 05.05.2020 година. 
 
Бр. 09-534/17                                             Градоначалник на  
05.05.2020 год.                                                Општина Пехчево 
Пехчево             Драган Тренчовски с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.5/02) и 
член 30 став 1 точка 42 од Статутот на општина Пехчево (Сл. Гласник на општина Пехчево бр.06/16 и 
05/19), Советот на Општина Пехчево на седница одржана на 05.05.2020 година донесе: 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Урбана ревизија на опшина Пехчево 

 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се усвојува Урбаната ревизија на општина Пехчево изработена за потребите на 

општината и Вториот проект за подобрување на општинските услуги (МСИП 2), односно за рамки на 
процедурата за добивање на Грант средства наменети за сиромашни области/социјална вклученост. 
 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Пехчево. 
 

Бр.08-532/1                     Совет на општина Пехчево 
05.05.2020 година        Претседател 
Пехчево             Николчо Јовчев с.р 
 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 
 

С О Д Р Ж И Н А: 
 

1. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Пехчево за 2020 година 
_______________________________________________________________________________  3; 

2. Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести на 
подрачјето на општина Пехчево за 2020 година ______________________________________  5; 

3. Одлука за усвојување на годишен извештај за работењето на центарот за развој на источен 
плански регион за 2019 година ____________________________________________________ 10; 

4. Одлука за усвојување на годишен извештај за спроведување на програмата за развој на источен 
плански регион 2015-2019 за 2019 година __________________________________________  38; 

5. Одлука за усвојување на Квартален извештај за извршување на буџетот на општина Пехчево за 
период од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година ___________________________________ 73; 

6. Одлука за утврдување на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу 
општина Пехчево и општина Берово _______________________________________________ 86; 

7. Одлука за усвојување на Програмата за работа во областа на располагањето со градежното 
земјиште во сопственост на Република Македонија на подрачјето на општина Пехчево за 2019 
година ________________________________________________________________________ 88; 

8. Одлука за усвојување на Програмата за работа во областа на располагањето со градежното 
земјиште во сопственост на Република Македонија на подрачјето на општина Пехчево за 2020 
година _______________________________________________________________________ 111; 

9. Одлука за усогласување на намените на УДНМ за село Робово, 
во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 
за КП 1855, КО Робово вон-село, по барање на Мијалков Ванчо од Робово _____________ 135; 

10. Одлука за уплата на чланарина на Здружение за рурален развој - Локална акциона група 
Малеш - Пијанец за 2020 година _________________________________________________ 137; 

11. Одлука за усвојување на регионален план за унапредување на шумите во Малешевскиот 
регион (Берово и Пехчево) со акциски план 2020-2025 ______________________________ 138; 

12. Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Пехчево за 2020 година 
_____________________________________________________________________________ 139; 

13. Програма за одржување на јавна чистота во општина Пехчево за 2020 година __________ 143; 
14. Заклучок по доставено барање од ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево _________________________ 146; 
15. Одлука за донесување на Урбанистички план за село Чифлико, општина Пехчево плански 

период 2016 – 2026 година ______________________________________________________ 147; 
16. Oдлука за усвојување на Урбана ревизија на опшина Пехчево ________________________ 149; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 


